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СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТНИ- Депеші з Мексіко доносять, винкарська агенція з Риму ка- 

НИКІВ В БР. КОЛУМБІЇ. що мексиканські правитель- же, що король Віктор Нмаму'іл 
. . . .. ственні війська занялц Г вада- підписав нині декрет, яким

В цілій східній Ьрітіш °"|ляяру, столицю стейту Яліско. 'розвязуе італійський парля- 
люмбп, а головно в дистрікті Американській секретар вій- мент.™ Вибори відбудуться 
Кренбрук вже третий тиждень ни Вікс оголошуЄі щ0 Злуче-' правдоподібно 6. цвітня."
тревае страйк лісових робіт- ні д ви продали Д0ТсперІ -----------
ників. Товариші страйкері про­
сять українських робітників не 
їхати тепер туди до праці та 
не стягати на себе ганебного

РОБІТНИКИ В КАНАДІ 20 ЛІТ 
ПОЗАДІ БРИТІИСЬКИХ.

ЛОНДОН, 25. січня, 
подає нинішна депеша з Мо­
скви. Совітською Росією буде 
правити в найблнзшій будуч- 
ности тріумвірат.

Він буде зложений з Льва 
Каменева, третого . віцепред- 
сідателя Ради Народніх Комі­
сарів, М. Рикова, другого веці- 
предсідателя, і М. Цюрупи, ко­
місара робітничо - селянської 
інспекції. Вони будуть на мі­
сця Леніна, який був головою 
Ради Народніх Комісарів.

Депеша до "Івніїїг Нюс” ка­
же, що ця інформація похо­
дить від Чічеріна. народного 
комісара для заграничних 
справ.

при труну. Насамперед переї­
хала кавалерія Червоної Армії. 
Потім слідувала піхота, а по 
ній артилерія. Після війська 
попри гріб почали переходити 
цивільні організації на чолі з 
робітничими баталіонами і у- 
оруженою молодю.

Похід попри гріб продов- 
В похороні взяло участь мі- жався до лізної години; жов- 

ліон людей. Вони стояли з від- міри зводили сталу боротьбу.
щоби регулювати великі маси 
народа, які пхалися наперед, 
щоби побачити труну з тілом 
Леніна.

В день похорону тисячі лю­
дей від великого морозу пере­
мерзли. Коли тіло Леніна спу­
шено до гробу, десятки людей 
впали на вулицях, многі з них 
безнритомні. їм поспішено з 
першою помічю, щоби вряту­
вати їх від замерзнення в снігу.

На похороні сподівалися 
приїзду Трецького аеропла­
ном, однак через недугу він 
не прибув.

ЯкМОСКВА, 28. січня. — В не­
ділю відбувся тут похорон Ни- 
колая Леніна, голови прави- 
тельства Союза Соц. Рад. Ре- 
публик і провідника світового 
пролетаріату. Тіло Леніна по­
ховано при величезнім здвизі 
народа на Червоній Площі в 
Москві.

МОНТРЕАЛ, 28. січня.
Промовляючи тут в неділю ве- 
чером, робітничий посол з цен­
трального Вінніпегу Дж. С. 
Вудсворт заявив, шо канадій- 
ська Партія Праці е 20 років 
позаді бритійської. Він сказав, 
шо конституція Партії Праці 
у Великій Британії е соціалі­
стична і стоїть за цілковиту 
зміну економічного ладу.

Бесідник говорив обширно 
про майнерський страйк в Но­
вій Скошії, шоби представити 
ситуацію, як вона представля­
ється НИНІ ВІДНОСНО ІНДУСТРІ­
АЛЬНИХ робітників. Він сказав, 
що компанії і корпорації кон­
тролюють сульбу робітників і 

І правительство ніяк цему не 
запобігає на случай зажалення 
зі сторони робітників. -

І Запитаний, чи чоловік в Ка- 
Американськ. газети друку- ( е вільний, він ВІДПОвів. що 

такий комунікат Комуні-|н^

для мексиканського правитель 
ства за 700 тисяч долярів во­
єнних матеріалів.

ФРАНЦІЯ І ЧЕХІЯ ПІДПИСА­
ЛИ ДОГОВІР.

Сього-
дня підписано в міністерстві 
заграничних справ договір між 
Францією і Чехословаччиною.

ПАРИЖ, 25. січня.пятна “скеб”. На днях приїха­
ли до Кренбрук 25 українських 
робітників, яких агенти обду­
рили, що страйку нема, але 
тутешня юні я не допустила їх 
йти скебувати. Коли страйк 
скінчиться, про це всі довіда­
ються з робітничої преси.

БІЛОРУСЬКИЙ РЕВОЛЮЦІЙ­
НИЙ КОМІТЕТ.

критими головами на великім 
морозі і залягли всі вулиці 
довкола Червоної Площі.

Над могилою поставлено 
тимчасовий деревяний гробо- 
вець, який з весною буде замі­
нений камінним.

В день похорону вся праця і 
весь рух були застановлені.

Пр^вительственні радіо-ста- 
ції рознесли по цілім краю та­
кий комунікат: “Ленін умер, 
його праця живе на завсігди!"

Перед спущенням тіла Лені­
на в могилу Панувала через 
пять мінут цілковита тишина. 
Потім тяжка- артилерія Чер­
воної Армії ' віддала почесть 
покійниковн громовими ви- 
стрілами. Рівночасно трубіли 
фабричні гудки, а з великої 
радіо-стації чути було звуки 
похоронного мариіу.

‘‘Газета Львовска" доносить, 
що в Празі зорганізували біло­
руські студенти “Білоруський 
Революційний Комітет". За до­
помогою цього комітету ве­
дуть Білорусини завзяту про­
тидержавну агітацію в Ґрод- 
неніцині і в инших північно- 
східних повітах Польщі.

ПОВЕРНЕННЯ С.С.Р.Р. 22 
БУДИНКІВ.

Як повідомляють з Констан­
тинополя, в Ангорі вирішено в 
позитивному значінню справу 
передачі С.С.Р.Р. 22 будинків 
в Константинополі, які нале- 

Ця сама газета доносить, що жали ріжннм російським ор- 
в грудні уконститувався в Гіра- ганізацінм та царському уря- 
зі спільний білорусько-україн- дові. Цими днями з Ангори ен­
ський “Революційний Комітет” їздить до Константинополя ко-

МІЖІМПЕРІЯЛЬНА РОБІТНИ­
ЧА КОНФЕРЕНЦІЯ.

ОТТАВА, 24. січня. — Кана-КОМІНТЕРН З ПРИВОДУ 
СМЕРТИ ЛЕНІНА. дійське зорганізоване робіт­

ництво буде заступлене на над- 
ходячій міжімперіяльній ро­
бітничій конференції, що має 
відбутися в Лондоні підчас 
бритійської імг.еріяльної ви­
стави. На конфенеції будуть 
репрезентовані трейдгонійний 
і політичний робітничий рух.

Ремісничо-Ро-

ють
стичного Інтернаціоналу, вида­
ний з приводу смери Леніна:

МОСКВА. 22. січня. — Вчера j НЕМА ЗМІНИ В СТРАЙКУ 
о год. 6.50 вечером помер на- В НОВІЙ СКОШІЇ.
гло Ленін в Наслідок параліжу 
легких. Похорон відбудеться 
в суботу.

Комуністичний Інтернаціо­
нал втратив свого найлучшого 
Вожда і Учителя, а міжнарод­
ній пролетаріат потерпів най- 
тящу втрату від часу смерти 
Карла Маркса.

Схилім голови перед свіжою 
могилою Великого Учителя 
робітничої кляси. Робітники 
світа е свідомі, кого вони втра- ' 
тили в особі Леніна.

Комуністичний Інтернаціонал 
закликає до скріплення рядів* 
і до дальшої праці в дусі Лені-1

як начальна вдасть антиполь- місія для передачі цього майна
представникам С.С.Р.Р.ських агітацій.

СЕЛЯНЕ ЗАБЛБОКУВАЛИ 
ДОРОГИ ДО МОСКВИ. СИДНЕЙ, H. С, 27. січня. — 

Кінець тижня не приніс надій 
на вчасне полагодження спору 
ізза платні між “Брітіш Емпа- 
ер Стіл Корпорейшен” і страй­
куючими майнерами в Новій 
Скошії.

Конференція в справі платні 
між майнерським комітетом а 
компанійними урядниками роз 
пічнеться завтра по полудни.

УВАГА! ДО СЛІЗ ЗВОРУШАПЧА ДРАМА!Екзекутива 
бітничого Конгресу Канади 
приняла запрошення на конфе­
ренцію і назначить та вишле 
своїх делегатів.

ДоМОСКВА, 25. січня.
Москви напливає зі всіх сторін 
Росії так богато селян, аби 
віддати почесть свому помср- 
шому провідникови Николає- 
ви Лєнінови, що дороги і зел із 
ниці до Москви е забльоковані 
милями. З огляду на це відло- 
жено похорон з суботи на не­
ділю.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

--------  відо грається --------
В день похорону Москва від 

досвітку на ногах.
О’ГРЕДІ ГОДИТЬСЯ БУТИ 

ПОСЛОМ ДО С.С.Р.Р.
ЛОНДОН, 24. січня. — Се­

кретар Партії Праці в Савт 
Лідс отримав повідомлення від 
Джеймса ОТреді, посла з то­
го округа, що він (ОТреді) 
згодився обняти амбасадор- 
ство в Совітській Росії.

Цей факт служить доказом, 
шо нове робітниче правитель­
ство Великої Британії визнає 
вневдовзі Союз Соц. Рад. Ре- 
публик.

Ще вчасним досвітком Мо­
сква була на ногах. Тисячі се­
лян на санях напливали до мі­
ста. Почекальні на зелізничім

В СУБОТУ, ДНЯ 2-ГО ЛЮТОГО
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУПопри тіло Леніна в Домі 

Союзов переходить безнастан-
двірці були набиті селянами, 
які прибули на похорон.

На вулицях Москви пороз- но потік людей, шоби глянути 
кладано великі вогні. Коли них на помершого. Щоби добити- 
збиралися тисячі людей, поза- ся своєї черги, треба стояти в 
як було дуже зимно. лінії на великім морозі цілими

О 6-ій годині рано, коли мі­
сто все ще потапало в темноті, 
в напрямі гробу на Червоній 
Площі почав посуватися по­
хід. Були це ті, що несли він­
ці на гріб Леніна, які наспіли 
зі всіх сторін Союза Соц. Рад.
Републик. Всіх вінців було 
більше як 600.

О семій годині рано товпи 
народа, що вже облягли зі всіх 
боків Червону Площу, побачи­
ли другий наближаючийся по­
хід. Учасники його несли вели­
кі написи, а також портрети 
Леніна.

ЗЕЛІЗНИЧІ РОБІТНИКИ ЗА 
СТРАЙКОМ. надзвичайно гарну й до глубини душі зворушаючу 

драму в 5-ох діях І. Тобілевича п. н.:
З Дітройту доносять, ЩО ІО­

НІЯ трекових і звичайних ша­
левих робітників на канадій- 
ських зелізницях переголосу- 
вала 80 до 95 проц. за страй­
ком. Страйк обняв би 30.000 
робітників на канадійських зе= 
лізницях.

Vt-Wf//на.
Зіновев, голова 

Вик. Ком. Комінтерна.
годинами.

В імени дипльоматичних 
представництв держав, що ви­
знали совітське правительство, 
останню почесть віддав Лєні­
нови граф Брокдорф-Ранцав, 
німецький амбасадстр, який 
став в лінії разом з иншимк і 
дійшов до труни о 1-ій годині 
нині по полудни.

СВЕН ГЕДІН ПРО РАДЯН­
СЬКІ РЕПУБЛИКИ.

^ _ . Голосовання над страйкомСвсн Гедін, шо повернувся з
подорожі по С.С.Р.Р. до Шток-І3^1™0 МИН>ВШ0Г° ”Я 

' в наслідок того, шо канадіи-гольму, зазначив в інтервю з
що проїхав 3.000

ОТРЕДІ ОБЗНАКОМЛЕНИЙ 
З С.С.Р.Р.

ські зелізниці не хотіли приня- МОСКВА. — Тут сгіекулю- 
ти рекомендації ради поми- ють, як за скоро преміер Ан- 
рення, яка була створена дія ! глії покличе до себе Раков- 
того, іцобн розглянути дома- ського, повноважного мред- 
гання робітників щодо загаль ставника С.С.Р.Р. в Лондоні, 
ної підвишки платні о 5 центів Кружляють слухи, що робіт­
на годину і зміни умов праці, ничий посол Джеіїмс ОТреді,

Рада помирення рішила, що- добре обзнаком.іенйй з росій- 
би дати 2 центи підвишки на ськими справами і два рази 
годину тим робітникам, котрі відвідавший Росію в останніх 
беруть менше як 40 центів на роках, назначується на посла 
годину, як також рекоменду- до Москви, 
вала приняти ті зміни щодо у- 
мов праці, які пропонували ро 
бітники. Це рішення приняли 
зразу робітники, хоч воно не 
годилося з їх домаганням, од­
нак відкинули його зелізничі 
компанії.

ІТобачивши • таку відмову

Драма ця основана на тлі з сільського життя на Україні. 
Убога й безталанна дівчина поневіряється на службі в 
Жида-арендаря, який в нелюдський спосіб знущається 
над нею. Будучи чи не першою красавицет в селі, 
приваблює до себе мимо своєї волі багача господаря в 
цім селі, який перемовляе її до себе на службу. Хоч жо­
натий він, закохується в ній та зраджує її. Щоб уникну­
ти сорому перед людми ізза наслідків цеї зради з боку 
багача, безталанна дівчина кінчить самовбійством. За­
раз перед тою трагедією багач селянин довідується, що 
наймичка, це його рідна дочка. Розпука, жаль в остан­
ній сцені не до описання. Того рода вистав е дуже ма*-^ 

ло, тому приходіть всі побачити цю гарну драму.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 27 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кождого вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при касі.

пресою,
верст по, селах і е здивований 
культурним піднесенням в С.С. 

і Р.Р. Молодь прагне вчитися.
Відомий маляр Енкстрен, я- 

кий їздив разом з Свер Геді- 
ном, заявив, що С.С.Р.Р. має 

І блискуче майбутнє, нові, дій-

Петроград перемінили на 
Ленінград.

В листі до Петроградського 
Совіту Зіновев запропонував.; 
щоби назву Петроград перемі­
нити на Ленінград. Совіт у-О 9-ій годині міністер наці­

ональностей Сталін і предсіда-j хвалив цей внесок серед о ва­
те ль Петроградського Совіту цій.
Зіновев разом з 6-ма робігни- ----------- ‘
камн зняли ^труну Леніна з її| ПЕрЕДСадЕртн| ХВИЛІ во. 
підстави в Домі Союзов і по- ! 
несли до дверий, звідки п ічав- ; 
ся похоронний похід.

Люди стоять на морозі з від­
критими головами.

і сно революційні ідеали.

Совітські банки у Варшаві.
ОТреді мав довгу розмову 

в міністерстві заграничних 
справ з постійним заступни­
ком міністра сер Кровом.

В 1922 р. ОТреді був в Ро­
сії з рамени робітничого ко­
мітету помочі голодуючим.

При совітськім торговельнім 
представництві у Варшаві о- 

п , і творено філію совітського дер 
жавного банку та московсько- 

‘ промислового банку.

ЛОДИМИРА ІЛІЧА.
МОСКВА, 23. січня. —

' не ділок рано Ленін m |
І себе дуже добре. Пepêд по­
луднем він виїхав саньми ра- !

На дворі чекала величезна |зом з Бухаріном і кількома ро- 
товпа. Люде стояли з відкри- бітниками до поблизького ліса зько смерти. Від хвилі атаку І компаній, робітники йідклика-

, параліжу Ленін не відзискав ли своє приняття рішення ра- 
Після повороту у Леніна бу- притомности. В годину опісля і ли помирення і зарядили голо­

ти признаки ум учення і лікарі лікарі ствердили, що він скін- совання над страйком. 
Предсідатель Московського і дораджувалй йому удатися до чив життя.

Совіту Каменев прилучився в ліжка. Але Ленін не послухав При ліжку умираючого були, мійські робітники в Війні-
дверах до тих, що виносили поради лікарів і около 3-ої го- крім лікарів, жінка Леніна, йо- nef f)VJVTb вставати в цім
труну надвір. По дорозі до дини зїв обід, причім почував го дві сестри і Бухарі*, який! ці TV самч „латаю що діста-
червоної Площі ті. що несли себе добре. від хількох тижнів перебував валн в ,923 р. Внесок робітаи-
труну, регулярно змінялися; В дві і пів години опісля Ле- разом з Леніном на випочин- ' чих а1д ,пманіа, щоби підвис- 
між ними були міністер загра- : НІН дістав атак параліжу. Жіи- ку. шнти 'платині о $7.00 місячно,!
ничних справ Чічерін. Бухарін ка Леніна, яка находилась тоді Новий атак параліжу був 
і Красін. і в кімнаті, спостерігла, що Ле- великою несподіванкою для лі-

3 огляду на великий мороз,! нін віддихає з великою труд- карів. Др. Семашко оповідає, 
промови над гробом були ко- ністю і покликала сейчас ліка- що в останніх часах стан, здо­

рів. Лікарі ствердили, що па- ровля Леніна на стільки був 
Після того, як труну спуще- ' раліж поразив віддихові орга- поправився, що він читав ча- 

но до гробу, почався похід по- ■ ни і що Ленін находиться бли- сописи.

Петроградські виші наукові і 
заведеннй\ одержали запро- ; 
шеиня взяти участь в міжна-1 
родному зїзді природників, і 
що відбудеться в Парижі, 1924 
року.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН - РОБІТНИЦЬ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

ломимо того, на лови.тими головами 
що був великий мороз. Многі 
плакали.

.

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3-ГО ЛЮТОГО 1924 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Оцим подається до відома ! 

членам Відділу У.Р.Д. в 1ст. j 
Килдонан» що місячні збори 
відбудуться в неділю, дня 3-го 
лютого о год. 2.30 пополудни. 
Обовязком 
прибути на означений час.

Заряд Відділу.

КОНЦЕРТперепав через рішаючий голос 
алдерчана Ліча, який е предсі- 
дателем мінського праводав- 
чого комітету. Робітникам 
знижено платню о $7.00 місяч­
но ще в 1921 р.

Програма концерту буде проголошена я слідуючім 
числі “Українських Робітничих Вістей”.роткі. кождого члена

JІ
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тельства тільки за тс, що воно комуністичне. Відтак вони ного- на. домагається в резолюції, 
дмли ся вже з тим, але тепер воші хочуть, щоби поза Радам-j щоби робітника і седане Ра 

' ськиин Републикжмн «іде більше не було комуністів.
Однак асі дані з міжнародних подій за останній час гово- довпі американських 

pm. за те, що недалеко той час, коли всі великі капіталістки стаМ- „ Joeni, якнх д^ 
ні держави визнають Радянський Союз. Бо раз його визнає лп не позичали, але які поза- 
правительство Англії, то за нею підуть инші держави.

На.тн*ць

“ОЖЖАІЖІАЖ LABOR MEWS'1 знижки, а МекЛаклея і товари- кавалок кишки > увійшов, ска­
ті боролися проти того роакя- лн руйнуючи, а зелізннцю бу­
зу Лука. Одна* Луіе не звер- дуючи.
тав уваги на протести і дальше Зароблю грошей, ку плю ко- 
плакав, які то він мав троблі ні — тоді “держись шапка"! 
з гіервоним МекЛаклевох і за- Ось вже не довго меці цими 
кінчив жалем, що він скорше неграми ходити. Назад буду 
ве викинув МекЛаклена з юнії. їхати. Бо “стіл геннк" ие за го- 

Делєгатн з Нової СкошіІ до- рами, 
вагалися в предсідателя «за-j *
ступника президента і голосу! Кінчив, 
в цій справі, але ні предсіда- 
тель, ві Луїс їх голосу не да­
ли і дали внесок комісії під го- 75 миль пішки йти до “стіл ге- 
лосовання. На салі спинилася ника".

і

дамського Союзе заплатилиCor Pritchard Ave. and McOragor it.
капіталіI

*4.00ВШи прОои per jmr

чало царське правительство на 
війну і... які американські ка 
піталісти витратили на поборю-

спитим український ттт №. Г:;:::Нг£“
та- поміч Колчакові кілько то 
понесла коштів!

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета жде робочого дюжу — виходить два раїи на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Вияве Стоааришеии/“Украіиських Робітничих Вістей". 

Передплата на рік
Іду до дому... “в гості".
Але перше чим їхати, треба(Вражіння з обіддям по західній Канаді .)

*4.00
Адреса:

иЖЖАПЛАЖ LABOR WEW8 
Oar Pritchard Are and McGregor Bt,

Отже, робітники і селяне Pa-Ріджайна може одинока мі- J/yc Джо трохи инакша ДИ-
бідьше роботи. дянських* Републик: зверніть

капіталістах
буча. До протесту делегатів Прийшов.
Нової СкошіІ прилучилися ин — Продайте тнкет до Ед- 
ші делегати і почали домагатн- монтонуі

ецевзсть в Канаді, що мак ви хаь, бо rax є
плачений Український Робіт- Там сіпіярськнй зелізподорож американгьким 
ничий Дім. Товариші цеі мі ний центр, або дивізія. гроші, за яких вас розстріл ю-
сцевости не чують вже на собі І «нова таки лихо: один пра вано в холодних снігах Сибіру, 
тягару довгі*, так далеко, як цюв на день, другий з полудня, а T<*® * Іуїс буде просити аме-
це відноситься до їхньої іистн- третій з півночі. Один другу- !‘иканеьке правительство, іцо-
туції. Але вони розуміють сао- го змінює при праці. .Але все і®1 воно вас визнало, 
є завдання перед инпінми брат- таки працю*: Та нашим мус В революційну комісію пода- 

В неділю, 27. січня, під стіною Кремля на Червоній Площі німн робітничими інституція- джовським товаришах і погріб 1,4 ®Ула резатюція, щоби прн- 
• Москві збільшилася ше одна могила. Поруч з могилами Свер- ми в Канаді і перед робітничою но працювати. Па їхнім гар иятн ва;,ал в юнію Джеймса 
ддова. Володарського, Уріцкого, Воровського, Джана Ріда, пресо*). І помагають ім, екіль нім новенькім будинку є ще по МекЛаклена, бувшого оекрета- 
Іяеси Бранднес насипано ше могилу Леніна. - ки на ц іозво-іяють їм їхні сн- верх дві з половиною тисячі до- і,а 26-го дістрікту і провідника

Натинано могилу того, що в 1917 р. привів російський про- лп. Ідярів довгу. майорського страйку в Новій
летаріят до побіжи", що вів до побіди світовий пролетаріат. А сили' їхні, що й казати,; Українські робітники Побу іСкошії минувшого літа, який 

Тільки три тижні тому назад розійшлася по цілім світі віст слабенькі. Слабенькі тому, що дувалн в Мус Джо прекрасну ! гопеР епдпті, за це в тюрмі і йо- 
ка, що Ленін видужує, що він на саме різдво охотився за зай- МНогі товариші роз'їхалися. Pi-1 інституцію. Помалювали її 10 товаришів та щоби нрнвер 
цими, ШО він скоро вертає до праці. джайяа не « індустріальне мі внугрі, прибрали її в карти нуги 26-му дістріктові автоно

Нікого не допускалося до него підчас його хороби і саме д-то і там нема коло чого держа ни... Так як у віночку. 1 все »**>• Комісія рішила цю резо-
толі. я* *і сподівалися повороту його до праці, прийшла віст- ТІ11.Я робітникам. Це й рпонука своїми власними силами: один!;ц»«ію відкинути,
ка про його смерть; на цей раз вже про дійсну смерть. ло миогпх товаришів виїхати до!з товаришів куііив фарби, а нився крик і замішання. Для

rinu ù„rn п„гт»аі пі.ияг гирпти mi» -imcrrmi. «va* йпгп ------- х ІДруГИЙ ПОМаЛЮВОВ. ІОбОрОНН рІШСННЯ КОМІСІЇ Забрав
Всі злободневні питання хви і слово сам Луїс та почав дема- 

ш — ---- ґогічно плакати, як то він ста-

Wmnipeg, Man, Canada

— “Натінг дуінг". Треба роз-ся слова дія делегатів 2(і-го 
дістрікту. Луїсова машина та- бирати треку! Хто не хоче 
кож добре функціонувала, бо розбирати — йди пішки, 
домагалася, щоби предсідатель — На шо-ж (ЩдДирати? То 
давав внесок під гіиосокаяня будували, а тепер — розбира- 

ГолОсовання відбулося під ти? 
крігк і шум протестів. Пред- Треба, кажуть, розбирати, 
сідатсль заявив, що резолюцію бо треба рельсів на війну до 
відкинено і одобрено поступок Франції. А тут от ще побуду- 
Луї. а. Тоді новоскошські доле- вали поруч сіенарську зелізни- 
ґати і всі їх сторонникн зажа- то, а возити нема що й одною, 
дали поіменного голосовання. Розбираю.

Розбираю від ‘ТІолов ГЄД"

ДОВКОЛА ОСТАННІХ ПОДІЙ.
МИНУВШС* НЕДІЛІ ПОХОРОНЕНО ЛЕНІНА.

Предсідатель не хотів звертати 
на це, уваги і провадив дальше. аж до Едсону.
В салі знова счиинвся крик і 
тривав поверх пів години. Всі 
старання предсідателя привер-! Розібрав, 
нути спокій були надаремні. Я вжс в Едмон?оні.
Тоді він заявив, що треба аби 
ЗО процент прпеутнях де.деГа- платив 50 долярів кари за те... 
тів заявилося за поіменним го- що не працюю в “вор тайм".

Третого дня пішов читати

1-йду назад пішки.
В салі счи-

ка про його смерть; на цей раз вже про дійсну смерть.
ІІрн його постелі підчас смерти крім докторів була його циших місцевостей.

І А той гурток, що лишився, і ___
Коли Леиінови було 17 літ, він пережив велику трагедію: „ради* оскільки сій виетарЛдюють уми товаришів, 

пережив смерть брата Олександра, якого повісило царське пра-

гтареньха мати і дружина, Крупська. Другого дня по приїзді за-

— Чи можна улаштувати де рввея, щоби гірникам 20-го ді- 
При Українськім Робітничім!ревце підчас свят для дітей? с-трікту не -знижувано платні,

Коли Ленін був гімназистом в Симбірську, його учителем домі „ Рі;іжайні є діточа шко-ІЧи порадиим буде йти коляду а-"‘ нічого не міг зробити, бо
в гімназії був Федор Керенський, батько Олександра Керенсько- лн> ; аевеяі|чжа струнна орю-! вати на сплату довгу У країн “МекДагіен хотів, щоби плат
го, владу якого Ленін повалив ■ листопаді 1917 року. ч-тра (мандоліни і гітари), віського Робітничого Дому? нж, було знижено". І тому бід-

Навіть світова буржуазія ненавиділа і... поважала Леніна, драматично-співацький гурток, — Ціль оправдує ередства чий Луїс нічого не міг цему за
Коли радянське правительство говорило з иншими державами е ві;щіл женщнн робітниць, в якщо ті ередства приспособи- подіяти,
про навивання торговельних зносин, то всюди питали: “А коли відділ р.8.т. відділ женщнн- те до шлей і з духової сторони.' " "
нже Ленін верне до праці ' робітниць там навіть досип, ак- — А що скажуть ц.-рьовіш брехня Луїса страшейяо обу-

Ленін , Грецький - иайбагатш, люде на cam . тивяий. ки? Вони скажуть, що ось І Р»-'и делегатів 2(і-го диетрікту загального числа
їй раї ви читали це, товаришу, на шпальтах продажньої у- Субота вечір — робота в У- большевикн також колядують ‘ І10НИ почали домагатися raw- встало лише 421 і на цім зам- 

крашської преси? А тепер велика св.товабуржуазна преса пи- криїнськім Робітничім Домі, та улаштовують святочне де су. ‘Вони з салі кричали в очі кнув сесію.
“‘‘і' Лт61""' ЯК ТОЛОа> Ла''HapMH,,:побиРав ли" Ще й яка робота! Колективом ревце. Луїсови. що це підла брехня,! Так то працює Луїсова
ше $■ . платні тижнево. миють підлогу. З піснями, жар- —А церковники не встида- ЧН0 Луїс сам дав майнерам роз машнна на конвенції гірників

тами кинулися і за пару годин лцен, каїн перебирали ці за-!каз згодитися на 37 процент в Індіанаполіс. Робкор.
і— готово. Після фізичної яра- бобонн від поганів. Забрали і 
Ці — духова: проба співу, бо присвоїли собі поганські релі- 
завтра концерт. Так в неділю ґійні рітуали, бо... ціль оирав- 
зрання збори відділу Робітнії- дує ередства. Вони замінили 
чого Чаномогового Товариства, в тих рітуалах поганські пісні 
по поіудни загальні збори своїми, або повставляли в ті 

і членства Укр..Роб. Дому, а ве- пісні свої слова і заставили їх 
чером концерт-мітіиґ.

І нарікання, що нема кому 
працювати.

— От лихо, — кажуть то­
вариші, — попередив брак бу­
ло до праці женщнн, а тепер 
брак мужщни. Одні вже ви­
їхати, a другі ще збираються.

СВЯТО І1АМЯТИ ЛЕНІНА НА АМЕРИКАНСЬКІМ КОНТИНЕНТІ Во каю чого ж будуть тут
держатися?

І це гірка правда. Като чо­
го?

— Але добре, що ми вже хоч 
довгу не маємо. Хтось виїде, 
а хтось приїде і знова з,часом 
робота налагодиться — потіша­
ють самі себе товариші і това­
ришки.

Мобілізувати в Ріджайні до 
; праці нові сила нема з кого, бо 
українське населення там не 
численне. А крім того гурток 
патріотів побудували там ще 
н свій дім. Побудувати не то­
му, що він там був потрібний, 
але побудувати "на злість" ро­
бітникам.

і зробили "злість”, бо взяли 
на плечі собі купу довгів, а бу­
динок напів пустий, бо нема ко­
му в нім працювати і нема для 
кого. 1 от “зі злости" поехо-

'ііі*. .
■ительство. лоооваїгням, тоді воно буде пе- 

реведене І попросив ВСІХ ТИХ, НОВИНКИ на дошці про те, як
там наші бються.що за таким гаюсонанням, щоб

А там якісь гості завели де-встали. Треба було бути слі­
пому, щоб не бачити, що біль- ;бати ПР° те, хто ліпше бється. 
та половина делегатів встата, Я тільки слухаю, бо навіть 
однак по обрахованши голосів не ЗШ1Ю ше гаразд, хто з ким 
предсідатель заявив, що з 2000 

делегатів

Цей гіпокрнтнзм і підла
воює.

Обступили нас і в поліцію.
А з поліції мене, як “Аветрі- 

ян-з" — до табору.
<^це так гості!
Два роки “гостив" я в табо­

рі, як “елієн енемис”.
А коли вийшов — ледве ду­

ша в тілі телепалася.
Ще добре, що телепалася. А 

от душа мого товариша поте- 
лепалась просто з гостини в 
царство небесне.

Леніна не стало. Коли його тіло лежало в Москві в Домі 
Союзів, десятки тисяч народу спішило туди, щоб хоч в останнє 
глянути на свого вожда. Всі дороги заповнені.

Довгою лентою день і ніч проходили тисячі людей через 
салю, де лежало тіло Леніна; годинами стояли на пекучім моро­
зі, щоб діждатися черги Для нікого нема привілею. Німець­
кий амбасадор, віддаючи поклін від тих правительств, що виз­
нали Радянський Союз, так само став в чергу і аж о годині 1-ій 
по полудни доступив до тіла Леніна.

В листі до петроградського пролетаріяту, Зіновев пропо­
нує, щоб Петроград переіменувати в Ленінград.

Як би не чествували тепер пашггь Генія, світовий пролета-; 
ріят, світ працюючих і поневолених знає одно: в неділю збіль­
шилася під стіною Кремля одна могила і ця могила забрала від 
них найкращого учителя і борця.

В ГОСТЯХ”.U

( Фейлетон.)

Знов на фармі.
Що був викорчував — знов 

заросіо.
Знов корчую. Знов осушую. 
І знов до мене ходять “го-

служігги своїм інтеріч:ам. То­
му не встцдно щти з робітни­
чою колядою колядувати на ро­
бітничу ціль.

Кати не прийдеш до Укра­
їнського Робітничої b Дому в
Мус Джо, то когось застанеш з — Цить-те, моя матусю, не 
товаришів. Гі, що роблять на плачте. Я за вас не забуду, 
ніч, в день розтісують раїі, ро- 1 тут-же показував своїй ма- 
блять порядок, бо треба-ж сво- тусі всі ті папери, які прислав 
кі дано праці внести на добро мені сіпіярськшї агент.

А в тих паперах!... Чого тіль 
Тут також є діточа школа, ки там не було в тих паперах 

драматичний гурток, а ;ухто з ПР° Ка^ду? Начитаєшся, бу- 
товаришів бере дєкції на му- вало. тт і в сні тобі увижаєть- 
зичних інструментах і тим са- ся Канада. Не Канада-— рай,
мим приготовляється на будуч- лемний рай! Прийшов і почав міряти,
чину до праці на мистецькім Вклонився мамі, повтирав кілько я осушив, викорчував, 
ґрунті. і сльози сестрам і братам, по- кілько обфенцував, яка у мене

Мусджовські товариші не ма- ,,роиіався » рідннм" " ,рогам:| хата- чм маю я яР"»и.ію.
*,ть тут зорганізоважа супер-М,',ДНИМ селом 1 ПОІхав 8 "ro"1 ~ А тож ,,ащо вам це?
ників. Є лише одиниці, які 
часами неприхильним оком дн- 
вляться, але вони чисельно не- : 
значні. А посліджіхи часами; 
деякі з них почаїи прихильно Коло моря, 
ставитися до праці при Укра-І —Покажи пашпорт! 
їнськім Робітничім Домі.

— Ой си-и-нну-у мій, ди-и- 
ти-и-но-о моя-a!.. На когож 
ти ме-е-не-е лише-їш? — пла-1 Корчую.

моя старенька мати, як! Корчую, копаю рови, 
тую болото.

Аж приходить до мене гість. 
— Слухайте, мосце добро- 

дзєю: деж ваші молочні ріки, 
що мені обіцяли?

— Корчуй і осушуй ще. То­
ді побачиш.

Ага, тому то мені вивертали 
очи...

Корчую і осушую.
На третій рік знова прийшов 

до мене гість.

О тут тобі тік і молотник.

кала
виряджала мене до Канади в 
"гості". *

осу-
сті".

Ая, пане редакторе “Україн­
ського Голосу".— ходять го­
сті.

Що дня ходять.
За довгами, за гріхами хо­

дять, ще й сваряться, що не 
маю чим приймати.

Ходять “чужі”,
"свої", такі, як ви пане.

Ходять ті, що “люблять на 
братові шкуру а не душу*'.

Зорганізоване робітництво цілої північної Америки свят­
кує день намити свого помершого Генія.

Центральні Комітети Робітничої Партії Канади і Робітничої 
Партії Америки розіслали комунікати до всіх відділів, щоби не­
діля 3-го лютого була днем вшановання намити покійного вож­
да всесвітиого робітництва і селянства.

Так рішили Виконкоми зорганізованого робітництва 4 те 
робітництво солідарно відгукнеться на цей поклик. По цілій 
Канаді і Злучених Державах залунають в неділю 3-го лютого 
з тисяч і в театральних плятформ і плятформ робітничих інсти­
туцій та авдиторій сумЖ акорди похоронного гимну; залуна­
ють промов»з десятків тисяч уст передових робітничих борців, 
в яких буде сказано як жив і за що боровся Ленін.

своєї інституції.

ходять і

А матуся дома чекала, ви­
глядала.

Коли то вже поверне її син
— Щоб" знати, чи маєш пра- до Д0МУ 3 “гостей , або ще ії

забере до себе.
Він-же, jBK їхав 
А тепер ось років чотири й

ї стиснуло за серце, як з се- во на землю, 
ла виїзджав.Так будуть-святкувати день вшановання памяти свого Ге­

нія зорганізовані робітники.
А що в той день будете робити, ви, незорганізовані робіт­

ники і фермері? Чи для вас буде байдужним цей день?
Ні товариші! Цей день не повинен бути вам байдужним.

Ваша доля не була байдужною для того, кого минувшої неділі 
Похоронено під стіною Кремля. Ваша доля, ваше положення 
безсловесного покірного експльоатованого раба була ще більш 
болючою для Леніна, як доля свідомого зорганізованого робіт­
ника і фармера. Була більш болючою тому, що він знав вашу поташіьпнеют, мЛі

ЦІЛЄ СВОЄ ЖИТТЯ ПраЦЮВаВ' ЩОбИ отвоРиТи і здоровенькі, час від ча^у.'як то 

Нехай же не буде байдужною для вас його смерть! Там, ) Ж л-'рН01" Г0-ШВЬЮ по­

обіцяв.і —-1 À он Сіпіяр, Годсон Бей 
мають безмежні простори і не 

іобфенцовані, і не корчовані і листа не напише.{■
Не знає, сердечна, що війна 

мають право на землю. віііїшю і не розбирає хто
Що, що? Ти смієш пащеку- псть . а хто ворог .

ти Умерла — не діждавшись си­
на з “гостей”.

ніхто у них не відбирає, вони’С
— Кілько маєш грошей? 

Кілько тобі літ?Як в Мус Джо, так і в Рі­
джайні нема місця для Двох у-| — Робітник, чи рільник?

— Покажи руки?
Агі на вас! Ta-ж я не ареш­

тант, але... “гість".

вати? Не забувай, що 
“гість". А гостя можна кожної

країнських інституцій. І на- ! 
Win. ті патріоти, що побудува­
ли недавно свій будинок в Рі­
джайні починають це розуміти.

^ сестри, голубоньки, де во-
"И?___у

Чи не здибали ви їх, пане ре­
дакторе, як їздили до Тарно-

хвилинй випросити...

Я вже господар.
Купив курку — кают злогіав. ^ 
Купив индика — впав в кри­

ницю.

— Марш до доктора!
В доктВра:
— Очи здорові?
— Таж бачите, що ще не по-

В.де зорганізоване робітництво скличе в неділю 3-го лютого мі-І 
тінг памяти Леніна, ви заповніть салю по береги. Де-ж нема 
зорганізованого робітництва, там улаштуйте мітінґ самі і хоч 
невеличким гуртком вшануйте память свого оборонця і учи- ;

Вони наймичками в поль­
ської шляхти, тільки не таки­
ми добровільними, як ваш Пе­
тлюра, але примусовими.

А я “в гостях". Тільки душа 
в тілі.

Кажете: покірне телятко дві 
корові ссе.

І я так колись думав.
А тепер навіть переконався.
Є такі телята, що ссуть по 

кілька коров, є такі, що ссуть 
цілу череду.

І ви, пане "в гостях" і я пане 
“в гостях”.

Купив свиню — здохла.
— Цего мало. К;УПИВ теличку — сусід за-
I вивернув мені очи. Аж в ло- гтрі-тив в корчах замість ме- 

! бі заколупало. От тепер, ду. дведя.
В Індіанапатіс розпочалися закидаючи, що прогресивний | маю, то вже вилізуть. А гості все мене відвідують:

(22. січня конвенція Злучених комітет скликав в 1922 році мі —Роздягайся! 411 не ТР6®3 машини на ви-
3 приходом до власти правительства МекДоналда, в Англії Гірників Америки. На цій тінґи і агітував, щоби лайнери Штовх кулаком в плечі, по- плат— чи не хочу я свою душу

почали отверто говорити про визнання Союза Соціалістичних конвенції є також 29 делегатів згодилися на знижку платні, під ребра, в живіт, не обминув сйасти... за гроші згори на пе- 
Радянських Републнк. Вже навіть називають півофіціяльно ьід канадійських гірників: з Делегати запротестували про-.і грішного тіла... 
чоловіка, котрий поїде в Москву як англійський амбасадор. > 6-го дістрікту 14,,л з 26-го 15. ти цего і домагатися дати в цій Аж поцмокав доктор.
Тим чоловіком е Джеймс О’Ґреди, який сам з цим не криється. Після форматьних привітів, справі голос Меєрскофови, aie А в очах його я вичитав:

1 заворушилися консервативні черви, реакційна кліка по- • Іуї<\ президент юнії, відчитав Луїс н»‘ дав. ] тим гостем можна орати,
чала шукати нових інтриг, щоби не допустити до визнання імена кандидатів, котрих він Цікавими є також декотрі, 1 поставив на моїм папірці

поназначував, до ріжних з ухватених на другий день] “°-к-’’ (о-кей).
А поназначував він резатюції. Для декорації у

ма історіє, яка сталася недавно в Америці. Англійські реакціо-ітудн самих своїх наганячів, як хвадено першу резолюцію, кот За морем 
нери “вишукали" "заговір" радянського правительства, яке во- організаторів та дістріктовнх ра домагається від властей за Та сама програма \
ин ототожнюють з Ш. Інтернаціоналом, проти едностн бритій- президентів, нацр. Силбі Ба копа, що забороняв бп працю На закінчення євангелію то-
ської держави. Та самісенька історія, яка мала місце в Злуче- 1*ет, Луїсів президент 26-го ді в індустрії дітям низше 16 літ бі в ру ки і в потяг,
них Державах зі сфабрикованим листом Ггоза. Хоч імітація ан- стрікту щ Новій Скошії), 
глійськнх реакціонерів Гюза дуже плохенька і навряд, чи вона дать щось до трох комісій, 
буде мати якийсь вплив на політику правительства МекДонал- Сиравоздання Луїса і його 
дж, однак сам факт показує нам, як капіталісти бояться визнан- урядників, після розгляненій 
«я Радянського Союза. Тому, шо в Індії і Афганістані е кому-їх Луїсовимп комісіями, при­
місти, які ведуть там комуністичну пропаганду, а щр всі комуні- нято без дискусій, за щйіГком 
сти лучаться в НІ. Інтернаціоналі, ж що Виконавчий Комітет ПІ. заступника президе 
Інтернаціоналу має своїм осідком Москву, тому англійські ка- в своїм справо 
віталісти е проти визнання Радянського Союза. ся на прогрес

Зрештою попередив вони не визнавали радянського правн- на його сскрР1

вилазили.З КОНВЕНЦІЇ ГІРНИКІВ В ІНДІАНАПОЛІС.
теля. У

РОБІТНИЧЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО АНГЛІЇ І ВИЗНАННЯ С.С.Р.Р.

ред.
ф.1 не можу я їх 
1$чи не лиха година з ними? 
А коли то вже мене покличуть 
в гості?

і А може то я не зрозумів? 
Може то в Канаді навпаки: ко­
ли кажуть “6 гості", то це зна­
чить, що до тебе будуть ходи­
ти в гості, а не ти до них?

Почекайте, чорта пухлого 
іїсте! Добре що я вже маю 
”тайтел" на. “гомстед”.

Продав “шипскін", заплатив 
таксу, “тайтел” в кишеню і по­
дальше від гостей.

спекатися.

С.СР.Р. ■ ам Але ви, пане належите до 
тих, що других ссуть, а я... я, 
пане, належу до тих... ”дру- 
гих"...

І обидва ми одної нації, од­
ної віри.

І ви собі гостюєте...
А у мене тільки душа в тілі. 

Бо її за морґеч ие принима- 
ють.

Повторилося те саме, або тільки хоче повторитися та са- комісій.

піку.вхо Чи не попом хочуть мене 
, .Відтак [нмаїтціїша комісія'зр>бити — подумав я. 
ппедложила резолюцію про ви- Везуть: везуть день, везуть 
звання Союза Соціалістичних ніч, везуть добу, везуть другу. 
Радянських Републик. Peso- трету, четверту... 
люцію при нято без 
але і тут, маніфесту 
“радикальність11, Луїс остався Прері, прері, а за ними ще 
вірш* американським капі та ; прері, а там дальше вже ліс і 
лістам, бо в заплату за визнав- болото.

3 А де у вас душа?
Даруйте! Я забув. У вас П 

зовсім немає. В противнім разі 
Будую зедізницю від Едсон не сміялися-б ви з нас в живі 

аж до Форт Джордж.
Шістьсот миль пішки (за

дискусії, А дальше й рахубу згубив, 
юта свою Привезли.і, який Будую!

W) накинув 
І комітет і 
Меєрскофа,

і очи.
Фармер-Нетяга.

І і

ZЩі W * !..
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etiJB1\
знайомився s т. Пнлнпеяком. вого сільського господарства, 
* побачив яка це працьовита вказівки як ходити кодо збіж­

жя. як виробляти рілю; експо- 
— Зайдіть завтра рано о го- і натн взірцевих селянських 

дині 10-ій і ми разом підемо в будовані», зверхність трактора 
місто і а познайомлю вас з де- над волами; прикмети ріжних 
якими з наших хлопців та дам заразливих і небезпечних хо- 
всякі потрібні вам вказівки — ріб в скота, ак їх пізнавати, ак 
сказав він до мене, коди в по- їх лічити і т. д. 
бажав йому “спокійної ночі". З' коридору того самого по- 

Вийшовши з кімнати Пили- верху двері в другу обдирні- 
пенка я рішив повечеряти на щу концертову салю. Тут від- 

1 починає гуртом і в роздріб !сов грядущий. ^Пустився схо- буваються часами лекції для 
Ніяк не міг я найти відлові- бити шклянки, а часом і вікна. лами вниз. Далеко не прий- прибуваючих селян і дітера- 

ди на ці питання. Буває часом | ходить так бувало пяна шлося Й7И- бо сейчас же натурно-мистецькі вечірки 
таке “остовпіння" з чоловіком, компанія з коршми до “чай- ДР>ТІМ поееРсі Сельбудинку є лянських письменників “Плуг", 
що стремить, рветься до яко ноГ і з “чайної" до коршми, а гарнйй Ресторан. Всюди на сгі- Було вже пізно, коли я по- 
гось рідного міста чи місцево- спати “стражники” (царська нах Ресторану порозвішувано;верховно оглянув внутренність 
сти і вже дорогою мріє про те, ! поліція), або як їх ще назива- ,люстРаціі про походження Сельбудинку, направився*- в 
як то він, прибувши на місце, лм _ архангели (за їх червоні ЛК)ДННИ- Шла еволюція чоло- свою кімнату. Лягаючи в по­
кинеться в ріжні сторони роз-1 шнурки на грудях) заберуть в віка 8 °бРазках з відповідни- стіль я сам з себе засміявся, 
глядатй, знакомитися. А при поліцію. На місцевій мові це ми написами до них. А поруч що чомусь то пару годин пе- 
бувши — стане і не знає з чо- називалося: “перенесення мо- «алюнки-сатира про сотворен- ред цим моя думка з Сельбу- 
го почати. В таку хвилину щів Ткоршми в поліцію”. Це!ня чоловіка після оповідань линку в Харкові перескочила 
ним опановує байдужність, чи “перенесення мошів” звичайно біблії. аж на проклятої памяти “чай-
втома. а правдоподібніше без- відбувалося з такою процесі- 3 .Р€СГОРанУ лвері в читаль- ную народної! трезвостн” в 
порядність. єю: один “стражник” з нагай- |,ю Є це досить обшиРна царській PociL

Таке сане сталося і зі мною в, кою вперед, другий позаду, а 3 великою бібліотекою в ній. Я сплюнув: згинь, бідо! 
дану хвилю, коли я лишився в середині чотирох селян (за * а столах газети й журнали. Щюжткор.
сам в кімнаті Сельбудинку. Вже і повинність) несуть пяні “мо- Тут-же рядом вистава взірце- (Дальше буде.)
й переодіася і капелюх надів щі” за руки і за ноги. І ці “мо- 
на голову, а не знав куди йти. щі" самі собі співають: “віч- 
Сів в крісло і задумався. Щось ная память і вічний спокій 
стиснуло за серце, важко ста- |скотииі такій", 
ло, як то кажуть, на душі. По-

РАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ В 1923 РОЦІ. ГОЛОС НАШИХ ЧИТАНІ ■ивцмтяся csUomoctb, бо кия ся*.
ломі матір, го свідома 6>де П дятя-

Мате і лмпта. дві кераитнеяилюдина.сяеціялшо для яр. Роі. Віет+й'’.)(Огляд істоті Сайкам те морясаюгоза-
Ліжеа тут застали мя без бдеяьке-3 ЛІСОВИХ КЕМПВ в он ТЕМО. аробятм свідома яатв длв своєї дя 

А школа гаків матері буде ду­
же а лячна, бо тоді легко буде учи­
телеві говорити 5 такою дитиною. Па­
лимі лайте своїм яітжи моральне і че-

ііw хл
СЕЛЯНСЬКИЙ БУДИНОК 

В ХАРКОВІ
Умився в з дороги, переодів- 

св, став і задумався: куди пер­
ше йти? Що оглядати? За ким

Яксухорлява недопившася кур­
систка. тоді безносий затягає 
під регіт ппної компанії;

« відомо вже, то ХОЧ в ТВОЄ- Т) 
часах в Канаді панує безро- J 

біттв, то еміграція з Евроии отворе на.
На днях приїхав до одного міста 

один мій товариш з Espoo*. Поблу- ' 
пару днів в цім місті без ро­

боти, стративши посли ні пару дола­
рі*.. то мав ще пря собі, він опитів- ■ .. *°*_ _

^ г паш товариш, що через цинйся без здомапого цента при душі.і» „  . ц . час мовчав, нараз заговорив:- То ва­ги дворі дошкулює зима. В кишені ,. , u . *„ п ж риті робітники? Втікав я ви Шан­таж само в*. Роботи ніякої нема ,._ _ . ських робч'лв аж за море, думав, щой нема виглядів па неї. А тут те
й ні словечка по аж\п»сиш не роду-

мас тим. що ми вже ту*» гото­
ве все застали, отже нема чого нарі­
кати, а
тягати льоти і те все майструвати, 
щоб було де свати. Поки не зроби­
ли. самі мусим спати на дворі під

з першу мусі» •ред
сне виховання і це буде кайбілі“Яко іщезас дим от лиця 

oms, тако да і щезне ця чайна, 
чайничка" (так звали завідую­
чу)-

скарбом для 
самих. Заохочуйте своїх дітей до 
школи і самі піддержуйте робітничу 
діточу шкоду. Дайте одну частину 
науки дитині ви самі, другу дасть у- 
читедь, а трету книжка. І тоді перед 
нашою дитиною створиться світ, дав 
неї усміхнеться життя. Виховаймо, 
товариші, свою пролетарську інте­
лігенцію. виховаймо її з молодого 
робітничого ПОКОЛІННЯ Виробім з то­
го покоління робітників і пера і сло­
ва. Нашій організації конче потрібні 
такі люде. Молоде покоління повмн-

IX дітей і для нас

Ясе- I тут стане трохи лекше, але як бачу, 
робітнича доля скрізь однакова. Нам, 
товариші, треба подати собі руки і у- 
пімнутнея за своїй ".

За якийсь час робітники почади

Блукаючи так безнадійно по троту­
арах міста, надумався вш зайти до 
канцелярії, де дають роботу. Про 
такі канцелярії він чув ще в старім 
краю, тому й не попадав дуже в зне­
віру. Він вірив, що коби лиш до кан­
целярії. а там певно вже дістане ро­
боту.

Як задумав, так і зробив. Допи­
тавшись де є така канцелярія, по­
простував луди. На Його превелику 
радість він стрінувся там з такими, 
шо вміють з ним розговоритися. Це 
був також гурток робітників, що не

вже інтересу ватися робітничим питан­
ням. Вони любили з ним говорити, 
бо він все про щось таке говорив, що 
пригадувало всім болючі спомини їх­
ньої минувшини.

но прийти на зміну старшому. Нам 
треба манати свої сили довкола сво­
єї організації і своєї преси, а для це- 
го треба, щоби наші діти, крім ан­
глійської мови, добре знали ще й у- 
країнську.

З концерту прийшло коленій на 
дальший розвиток діючої шкоди в 
„’Іромгелер $54.41, за які складається

могли дістати роботи в місті та да- — “Бачите товариші, — промовив îf ,1...., " Д"К> ' 'М * Ртводавцям *°" 
годи.,не , офісу їхати на за»і6„и до »™ жалісно, - „цей Мельннчуь. про ^Т^с. ннЗ„Гщ„^\«Г « 
ліса. Він швидко спитав нас, чи не ЯК010 т>т в цій драмі йде мова, доб-
можна б тут дістати роботи. * «єні знаний. В останнє я бачив ** Це «Рогидошуивло-

— Ні, товаришу, тут в місті роботи його хлопців, як переходили Збруч, ** * С П1, 3 ЦЄ Л 101 причнні1*
щшШшшш рлмкомі‘ц< мм": 'і.ічува-

ін на ковертах суми, яку вони жер­
твували а многі те й не понапису­
вали своїх імен. Дальше, товариші.

Коли одного разу спитав мене цей 
товариш, чи не маю я якої доброї 
книжки до читання, то я йому сейчас 
подав кілька робітничих брошурок, 
між ними й драми М. Ірчана: Щна- 
найцять’’ і “Безробітні".

ІНСТИТУТ ІМЕНИ ВОЛОДИМИРА ІЛІЧА ЛЄНІНА. нема, як масте олот» їдьте з нами та ночували в одного попа, 
до лїса; платня від 35 до 40 доларів .“Гі поснідали, і, давши їм трохи па- 
в місяць, то й зможете дешо заро- тронів, я їл вже бі.іьше не бачив, 
бити. В послідне я прощався з Мельничу-

Призалуманнй довариш внось нера- ;ком- Він так і говорив мені, що вже 
до згодився. Приступаю я з ним до назад не вернеться. Він бачив добре 
товстого панка офісника, що запису- ; тернисту дорогу" перед собою, одна- 
вав до роботи, щоби записав і цього че не зневірився в свої раз намічені 

Панок перше спитав завдання, а йшов тою дорого» смі-

Часами збиралася в “чайній" 
чувся я страшенно одиноким в : j часами-твереза молоді* і слі- 
цім ріднім місті, в невеличкій вала народні пісні. Такі вечері 
кімнаті Сельбудинку столиці були радістю для місцевого 
Радянської України. І учителя Гринчука. Він, буду-

Через створене вікно моєї І чи сам бідним, угошав тоді 
кімнати "до мене долітали голо- молодіж чаєм і просив ще спі- 
си вулиці: десь чути було пі- вати. Часами читав лекції, але 
сню, десь грала гармонія, писк не довго. За його любов до 
коліс трамваю і глухий гамір часами-тверезої молодіжи, на 
товпи — все зливалося в о ден донос членів “союза истннно

русских” вислано його на пять 
літ в Сибір.

Чайничка догосподарилася 
до того, що мусіла відтяти 
свою гарну, роскішну косу, 
продати Жидові, щоби купити 
собі на паску кусок білого хлі­
ба. Та й. того не прийшлося її 
зїсти. і№другий день паски 
прийшов до неї хор з Преобра- 
женської церкви “христувати” 
(був це, звичайно півпяний 
гурт хазяїв, і хазяйських син­
ків та дочок, що ходив в свя­
та хата від хати “христувати”, 
поки ноги змогли носити). Це- 
му “хорови” віддала вона сво­
го останню булку, яку звала 
“паскою”. Злопала пяна бра­
тія, ще й кляла, що “пані" не | 
дала на горівку.

Чому я саме тепер пригадав 
цю погану історію? — незнаю.

Встав я неначе з просоння 
і вийшов в коридор. Прой­
шовся коридором, поперечи­
тував написи на стінах, зійшов 
один поверх низше і застукав 
до кімнати С. Пилипенка, ре­
дактора “Селянської Правди”. 
Відчинила старенька женщина, 
мати Пилипенка. / х

В Радянських Републиках ріяли, що находяться в посідан- 
майже не найдеться міста, або ню тих організацій. Інститут 
навіть села, де не було-б яко- навязує зносини з многими са- 
їсь інституції ім. Леніна, або мостійно довставшими на мі- 
бодай вулиці міста. Велика сцях гуртками для виучування 
скількість діточих захоронків! Лєнінізма. 
названо його іменем. В Київі і Першим головним завданням 
Одесі є нанримір цілі діточі го- Інституту є зібрання всіх руко- 
родки під назвою “Лєнінськ”. писей і листів як самого Лєні- 
Але першим памятником, який на, так і осіб, що переписува- 
увіковічить панять Леніна це лися з ним.
Інститут Леніна в Москві. На Інститут має вже дуже цінні 
цьому Інституті, першому, по- матеріали: неопубліковані ще 
кищо в Радянськім Союзі, ле- твори, переписну, черновики, 
жить велика і відвічальна пра- конспекти, резолюції, пооди­

нокі думки і замітки. Ком- 
! плєктується бібліотека зі всіх 

Ціла метода революційної творів Леніна, виданих на всіх 
боротьби, її характер і зако- мовах і всіх творів, присвяче- 
ни, випрацьовані Лєніном в ці- них йому, або маючих до него 
лім процесі його діяльносги, якебудь відношення, і взагалі 
творять цілу науку про рево- із области соціяльно-економіч- 
люцію, імя котрій — Ленінізм, ної праці, що освічує працю Р.

Думка про основання цего К.П., основателем якої і без- 
Інституту належить до москов- смертним її провідником був 
ської організації Р.К.П., яка ви- В. І. Ленін. Також роблйться 
несла цю свою ухвалу на мос- заходи до вложення детайль- 
ковській конференції в цвітни ! ної біографії Леніна, 
м. р. Праця для підготовки ма-: Інститут буде видавати Бу-

ЩО ОГВорВ.ІН коверіи, сіііщнлиса І 
перемішали коверіи іа не влили по 
порядку на дктн. Однак ия загаль­
на сума кодектн була проголошена на 
концерті і ще тепер проголошується 
в газеті На слідуючий раз просимо 
всі» жертводавців писати на коеер- 
тах виразно свої імена і жертвовану 
суму і це буде Д.1В взаїмної корметн.

З товариським привітом.
Член Шкільної Ради.

товариша.
його чи має добру валізку, бо ком- •’« аж до останку свого житів ", 
паиія платить кошти подорожі аж на Тепер цей товариш лагодиться на- 
місце де мається робити. Побіг він! зад в дорогу до Галичини. Найкра­
щі валізку і за пару хвилин був вже ші його літа забрала війна, але й nu 
назад з нею на місци. Взяли від не-j літ, шо остались ше йому до життя 
го цю валізку і казали йому прийти він також не пожаліє скоро цего бу- 
завтра на стацію, звідки відїде до ро- де вимагати справа визволу робітни­

чої кляси. Він готов стрінутися з дру- 
Другого дня раненько пргійшов він гою війною в Галичині, з війною кли­

на стацію, де стрінув й инших совою, та охочо наставити свої гру- 
робітників, шо мали відіздити до ро- ! ди проти ворожих куль, щоби тільки 
боти в те саме місце що й він. Було j здобути волю обездоленій Галичині 
нас всіх девять. Зайшли ми всі до і не волочитись більше світами, 
вагона, посідали й нетерпеливо очі­
куємо від'їзду. Ми знали, що від

невиразний акорд.
А я сидів і ріжні думки рої­

лися в голові: я в Харкові, в 
Селянськім Будинку—найсиль- 
ніще сперли.і а думка мій мо­
зок. Що-ж дальше? Що це за 
Селянський Будинок? Яке йо­
го завдання? Хто в нім меш­
кає? Яким цілям він служить? 
З якою інституцією бувш. цар­
ської Росії його можна порів­
няти?

Ііортедж ля ІІрерІ Мам.

Дорога Редакціє)
Прошу о ласкаве удисння місця на 

сторінках вашого часопису для моїх 
пару стрічок, де хочу сказати про мі- 
тінг тов. М. Шатудьського організа­
тора Стон. Укр. Роб. Дім в Вінніпе-

ця по вивченню науки, яка 
зветься Ленінізмом. Робітник.

Гу.пів-одинайцятої рано до першої го­
дини в *ючі опинимося на останній Д) ) ОЧИИ КОНЦЕРТ В ДРОМГЕЛЕР, 
стації, де чекає має робота.

Поїзд РУШИВ. Через цілий день; в нед1ію 20. січня відбувся в У- 
ізди ми говорили між собою про країнськім Робітничім Домі в Дром- 
ріжні речі, й не оглянулись, як збли-. ге 1Єр діточий концерт, відданий діто- 

вечір. Около 9-ої години 
пішли всі спати, тільки цей один то-1 

Він ейдів в лавці

Місцеві робітники зійшлися на мі­
нні громадно і були незвичайно за­
хоплені рефератом т. Шатульського, 
котрий говорив дуже популярно про 
робітничий рух в ріжних країнах та 
про відносини капіталістичної кляси 
до робітництва в цілому світі. Наі- 
страшнійші страждання переживає 
тепер робітництво в Сх. Галичині під 
свавольною польською шляхецькою

AJ1TA.

Ж IBI я чою школою при тій інституції. Не 
буду я тут росписуватися про програ-

І мені чомусь прийшли на 
память “чайние народной трез- 
вости", в старій Росії. Пере­
ломною наче у сні промайнуло 
рідне, темне, пяне, злодійське, 
глухе місточко над Збручем. Та 
ке любе й таке ненависне. Між 
напіе облупленими жидівськи­
ми хатинами стояла-на горбоч­
ку “чайная народной трезво- 
сти”, яка була під опікою “со­
юза русскаго народа". А що 
учитель того місточка був лю­
диною радикальних поглядів, 
то він справді старався, щоби 
зробити ту “чайную" осеред­
ком просвіти серед селян. Да­
ремні були1 його старання.
“Чайная” служила таки свому 
призначенню. Напєтьгя се­
лянська братія в коршмі, а до 
чайної йде витверезуватися.
Прийде пяний безносий Палій 
і замовивши чаю для всіх при- 
сутних, затягне на тринайця- залася, за виїмком деяких пи­

тань Пилипенка про положен-

вариш не спав, 
і читав якусь книжку.

му того концерту, а загально скажу, 
що концерт відбувся дуже гарно і 

Пізиійше в ночі переходить попри публика щиро витала малих діточок 
нас кондуктор з повідомленням, що місцевих українських робітників, 
на найблищій стації маємо висідати, і

владою, яка захопила цю неналежну .. 
Гі країну завдяки зраді українських 

завдячувати ! патріотичних підпанків. Своєю дик-Цей концерт треба
перше: самій діточій школі, друге —,татурою Польща переводить масові 

. родичам, шо посилають своїх дітей арешти над невинним працюючим у- 
ідо школи і трете — робітникам неї країнським населенням. Щоб не 6а- 

Нараз поїзд спинився. Стація Твин- місцевости за удержання цеї школи чити того страшного свого злочину 
участи ИНШИХ визначних ДІЯЧІВ буде містити інструкції СВОЇМ фолс Повисіла.™ МИ з поїзду серед Було-б дуже добре, щоби самі ро-1 зг.іядом свого народу та уникнути 
комуністів. І помічникам на місцях. ночі й ро’гл,яаемося' де 6 го перс" дичі більше заінтересувалися наукою пімсти з боку робітників, українські

Під Інститут віддано окремий Таким робом Інститут імени ,т^'чи^ймми ^ч'ппии'їім^и^'|своїх дітей та заохочували їх до^^ на- патріоти розбіглися по ріжних кра-
спеиіятьний будинок а Ч лип- Леніна вдасться зпобити науко I і Знайшли ми прнміщен- уки Д(, ЗНання, бо темнота і несві-1 інах немов сполохані серни. А поль-спешяльний Оудинок, а а. ЛИП ^Ієніна вдасться зробити науко- , шеку, де було кілька Ліжок домкть « ніійбПьш„ю причино тяж- ська шляхта дальше оперує кріяави-
ня м. р. U."H. Р.К.П. видав цир- во-дослідчо-видавничим цен-|і бленкегів Там пересиділи аж до кого положення робітників і тим са-1 ми подвигами над безборонним укра-
кулярну відозву ДО ВСІХ органі- тром ПО вивченню Лєнінізма. j ранку. Недалеко піску була кухня, мим дітсй учитель ледве шо мо- їиським населенням. Але кров пав-
зацій і ДО приватних осіб 3 про-1 Крім рукописних матеріалів, лс ми мал" йти снідати і Відтак до же сам. зробити, коли родичі оста- ших борців в Сх. Галичині викликує 
сьбою надсилання ДО Інстит'у-1 ЩО зберігаються в спеціяльних І’"д° 5" аН*^ пР"г,шов до кпься байдужними, а тнм самим і їх НОВІ лави свіжих борців-месників,
ТУ всіх матеоіядів шо мають незг шяемих касах пибипчють 1 ° нлі.ць, шо м.ів нас псіїе- ,,,,, р,бітники добре розуміють, шо котрі, вже пригадують тепер поль-
ту ВСІХ матеріялів, що мають нізгоряємих касах, вибирають- провадити на місце до роботи й ска- у нас нсма фахоьих учителів, але це ськнм панам передсмертне прощанні
Відношення до особи і діяль- j ся предмети, які були К0ЛИНЄ- зав нам, що маємо переходити через нс значиІЬі що ми не повинні учити- своїх товаришів піл мірами чпртків-
Ііости Володимира Іліча. їм будь даровані Леніну і ин. З.оаеро, через вке ще перед нами цего ся j учніи своїх дітей м„ повинні ської тюрми. Не забувають вони
ститут цей, мав створитися МИ- них створиться музейно-експо-1 сезон> НІХТО не переходив. Тро- зі своіх влас„нх ряді,, вндвигну ти і про своїх рідних панків, тай не за-
НУВШОГО ЖОВТНЯ. ; натниті ВІДДІЛ при Інституті. До *Н иам ”ал0 страшно, що ми перші пролетарську інтелігенцію. А поки- будуть.

У ВІДПОВІДЬ на ПОКЛИК 9. ЛИП- цего відділу належить повна ЙД потонемо"в 1 ибокій ' водТ^як "руді Г уі"“" ОЛНІ Лру, их 1 СВОІЇ АІ,ей Ма закінчення реферату товариші 
„ . , ,. . . ... и потонемо в іиоокіи воді, як руді Ро ІИЧ1 „ дона повинн1 заохочувати зложили на датьшт шп ику т ІІІя-НЯ. В архивний ВІДДІЛ Інституту збірка фотографій. миші. ■ -дітей, посилати їх до школи. Досить тульсько,” $7М ? з внасигоу-

почали надходити ЦІННІ мате- Інститут буде видавати пе- Але наші побоювання не дуже бу- старої поговірки, що мовляв, “мій вано $3.00, шо разом робить $1000
ріяли 3 ріжних місцевостей. І ріодичну публікацію матерія- -ти на місці, бо хоч лід час від часу батько не знав письма ї жив, не зна- Зложили свої жерлій слідуючі: Т-во
Многі місцеві організації ВИ- лі в В ВИДІ ілюстрацій, репро- в ял оскував під ногами, то всеж таки Ю я і жию і обійдуться без него мої "Зоря" $3.00; по $1.00: Н. Горбич, В.
брали З ПОМІЖ себе спсціяль- дукцій і рукописей, що Є в Й0- до®ились щасливо на Другий беріг, діти Не є найгірше лихо серед на- Лиінін, Д. М Назар, С Амбросяк, А.
них осіб котрим поипооучено го позпооялженню 3 И М" Д° кемпи “ечеро“' лс за- “"ПО робітництва. Так само й „бо- Грабовєцький, В. Березка.
ШПИПТІІ Л“і ПІТП-лИлі 1ПТГ Р Р стали °7° 35 Лк,дей" ш° »»"«ИДНО„зк„м матері є ставати членкинею В. ;ІНТВІ1, 0Dr.: Гопбич. оек секп
ВИДІЛИТИ ВСІ ВІДПОВІДНІ мате -------------- туди прибули. жіночого відділу, ставати тому, шоби г

Всі зірвалися на рівні ноги і кожний 
теріялів архівної части поча- лєтин з повідомленнями про порався.* своїми манатками, щоб бу- 

fl цвітни хід праці в нім і звіти про на- ти готовим до висідання.j лась зараз-же таки 
під руководством Каменева при пливання матеріялів, а також

кількома 
формальними словами, Цилн- 
пенко попросив мене прилучи­
тися до кавуна. Розмова не вя-

Гіерекинувшись

тий глас:
ЧСвя-а-тий бо-о-ж-е...”
А коли вже далеко за північ

ня за кордоном.
Дуже тяжко зрозуміти по­

старається випросити його з ловіка з першого погляду, 
чайної завідуюча, молода ще, Нже пізніще, коли я блтце по­

питаю показу- єно зайшов заглянути, як жи-М. ІРЧАН. 18) бачить моїх думок, не догаду­
ється, чому я замовк. І не тре­
ба. Так краще.

— А вона? 
ючи на дівчинку.

— Марія, синова донька...
Гей-гей! А син був ще хлоп- да

моїм ровесником. Проле- чу: 
тіли наші літа, якби батогом А довкола ,хат щіпки і кар- наш народ живе близько себе, 
тріснув.

Порівную в думках стан на­
буть наші люде. І ніяк не хо- ших людей в старому краю і 
четься вірити, що це — Кана- тут, в Канаді. Чи є ріжниця? 

. Бо й я%довіритн| Ось ба- І тут біда і там біда. Але, всеж- 
: хати — як в старЙму краю, таки в розпитій Галичині, де

-Не ста» би дивитись, хогів би

ЗА ОКЕАН. %т ти.
Так сили забути нема!
То ріднії села, то ріднії люде, 
То наша Вкраїна сама.(ПОДОРОЖНІ ВРАЖІННЯ.) цем.

Вечер. Кондуктор ввічливо
_ х , пояснює, що мені треба висіда-

ю0“хо«"Тп”р™“° Т «."«'“ір, м,кі „ „ рі, *"**"* ”"Р «О”»1 Роск““ГпроРкГЬ»»"™ю°кі:"ів» рі*»итьс, »ід плииь.
про щось одно. Та не можу. а " тояс^ься Цілий холодн,“ою ч>'жин<«0- ”е* радости і болі. І слухаю це-ж.ких ровесників, що викрикує 
Не можу. Ось дивлюся крізь я трясуся Не доживу я до то вллика стаиіика. 3 кількома бу- саме Чому то ми не можемо англійські слова. А ось вий-

. ■ » vi-ro-i н ті яс>ся- rie доживу я до то дннками і я серед невідомих говорити поо шось инше? Бо'шла жінка, завязана хусткою в
вікно і ще сумніше стає. А хтось Г0 віку, що ви. Ваші снлн зЧлн людей Шукаю очима моїх Р Р Щ НШЄ' Ь0 квітках иі.ком якби , гнятин
з моїх співтоварнші, пояснює:екстра генки” , гор.лка, а мої свояків. Нікого немає і мейе 2™*° 8Т,8аТ8 ».Д з-тобно, якби 3

— В цих лісах ще живуть Ін-;— подільські лани і українські повільно охвачує трівога. Що ». __ Вуйно! Ви довго вже в
діяне... степи... Панські полони, неви- робитиму тут цілу ніч? Захо- * Канаді?

Так. Індіяне. В лісах жи- спані ночі на дощах, на моро- джу в будинок і бачу: під дру- Видається мені, що я знов в _ двацік пйить рік серце _
І тими дверми,.з батогом в ру- нашій Галичині. Білі стіни. | я дивуюся. Двайцять пять

Вуйко хитає головою, як ав- ках, стоїть сивий чоловічок, а традиційна піч. І вогонь па-jл;т в далекій Канаді, а все ще 
коди на цій землі не було ще а- томат. Він розуміє і нерозумі- біля нього дівчинка. Пригля- -чахкотить весело, як бувало в ж(,ве ,
ні одної білої людини. А все в с g нього свої думки. Тільки даюся, підходжу. З памятн рідній хаті. І постаті з зажу- : ла‘в |
лісах.

V
нички і курники і стаєнки і збитий густими селами, життя 
стйкки і вози, ще й сани під пішло далеко вперед. Там вже

молоде покоління виростає сві­
доме, здорове. А тут, в цих 
фермерських селах, люде самі. 
Тручають свої дні і думають 
про ті дні, а більше — нічого.

З Вінніпегу принесла почта 
нові газети. Читаю в “Україн­
ських Робітничих Вістях” про 
святкування річниці геройської 
смерти т.т. Мельничука, Шере- 
мети і Цепка, та про виставу 
моєї драми “Двзнай цять".

Болісно забилося серце. Зга­
дав Дорогого Степана, Петра, 
Івана. Тільки рік, як Вони ля­
гли в сиру землю, так сміло, так 
безстрашно.

мок

Цікавлюся, чи читають щоне- 
будь люде. І ПО КІЛЬКОХ днях 
переконуюся, що моя цікавість 
смішна. Матеріальні умовкни 
фермерів такі, що вони не в си­
лі передплатити собі газети, 
купити книжки. Инша річ, ча­
сами можна й це зробити, але 
далека відсталість і вічна нуж­
да, кидають наших людей в об- 
няття великого ворога люд­
ського життя та розвою — в 
обняття адькоголю. А це жах!

Повільно вростаю й я в це 
життя. Минають дні за днями 
і я ходжу, як приголомшений. 
Стараюся все пізнати, на все 
найти причину. Гей! Як бага­
то-багато можна писати про 
це. Але хіба воно поможе? Хі­
ба цим щобукь врятується?

Приходять нат думку слова 
Бориса Грінченка:

вуть Індіяне. Жили і живуть в зах... 
них з локонвіку, з тих часів. І знову біжать коні дрібним 

кроком і знов на право ліси, на 
ліво ліси, а по середині, як свя­
точна скатерть, біла доріжка.

Я десятий раз росказую сво­
їм своякам про трагедію без­
смертної дванайцятки. Вони хи­
тають сумно головами і тихо 
жаліються на “морґеч”.

А я переконую себе, що їду 
у Вінніпег. Вечером буду в 
Вінніпегу.

Нежданий гість.
(Далі буде.)

,тим життям, яке покину- 
алекій Галичині. Навіть

j обірваний, жовтий і похилий виринає давня постать оцього реними головами, і слова туж- Н )Ш1 не відцуралася. Але зго 
Мимоволі згадую отчайну робітник — бідний фармер дає чоловіка, як я був ще малим ні- невеселі. дом я nj3Haio причину цього,

боротьбу цього народу перед мені шматок битого хліба. Не хлопцем. Тоді в нього були Довго-довго під ніч говори- Наші люде, головно по фармах. 
віками. Якось болісно згадую голодний я, ктн маю що, але чорні вуса і здорове, червоне мо, аж старий дідусь засипляє. живуть окремим своїм

А я, переповнений новими вра- 
жіннями, прощаюся з усіми і 
лягаю теж. Не можу заснути,

мя. Його доля така подібна*на, бо чую, що давлюся сльо- 1 видивилися на себе, неначе перекидаюся з боку на бік.
не віримо собі. Але повільно 

Хліб! ф Хліб! Зміст нашого наші обличчя прояснюються і І
лі. “Цивілізація!” І хочеться життя. Наша нужда, наше го- ми міцно-міцно тиснемо свої Канадійське-українське село, 
плакати і сміятися. І ломлю ре, наша радість. І руки. Ах, як дуже міцно. Без |Внравді моя домівка дещо по-
сухї пальці, аж тріщать, а вуй-* Але ніхто з співтоварншів не слів розуміємо себе.

життям. 
Живуть з дня на день, з року 
на рік в свойому окруженню. 
Переважаюча більшість з них 
не знає хоч-би трохи розпови­
тися по англійськи. Правда, ді­
ти говорять добре, а часто на­
віть не хотять балакати рідно­
го мовою і мені скаржаться на 
це родичі.

винищування їх горілкою і си- — який дорогий цей Хліб! Бе- обличчя, 
фідісом, тай пригадується на- ру і пробую їсти. І — гейби 
ше прекрасне гуцульське пле-1 дитина! Відвертаюся до вік-

— Ви’
— Я.

до цих Індіянів. Дарма, що во-.замн. 
ни в другій частині земської ку-

дальше цього села, але я вми-

1
йі'йййвкS . :'х
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, ЗО. СІЧНЯ 1924.Сторожа 4 Число 9.
4

ПРЕСОВИЙ ФОЩ КІР. rot. встиг М. МлтВЬ 10 а Істин Прем* м «23 р*
Ow»Ю де $177.75

mes
ЗЛЮ. _____
471 45 Повідомляється всі* член
601.75

1Д1747 ниць, що річні Загальні Збори
«Я ■

. Ж50 . І .
123.91 лютого, О годині 2-ій по пол

в льокали під числом 1101 Ь'ю

Гі ОПОВІСТКА З'ВЕСТ ФОРТУ.ФІ.™ передплату. «, часте» і 
Я45 стжд свідомій робпмнві* ке забуває журнали: "У.Р.В.". Тії*', ТР". ™У- .Цютежь

.« ДОЛЮ, то все ж тлжв це гор-
Ралом

Щ.В" 1 -Молот". 
До заралу

Про свою вресу І М ІшV00 Т Криту* 
500 L 
400 L Я

М Пай МееДутвл Маж 
Петре Лавку*.

кинь відділу Жснщнн-Робіт-Тов. Грмвьжо Мед «брав в вісту і j. 1924 р. вибрано сліду Червевь 
m Уч> Роб Віств-. -Голос Праю" і ючвл товар»»; В. Павука. opr ; t 'g™'

Тод.Робттваш'1 ХаВ вам і розвв- Mua* tact, opr.; С Я вчув, севр.: М. Вересень 
взггь» І веде мвавту боротьбу а на- Слюсар, заст севр ; І Мвронвз* ta- Жовтень

Î? ним* робітнашпса ворогам*, що ста- citp; Т. Кернкчки*. бібліотекар. И Ластопад ..................... ... 1,471.86
раютьсв щдвооат* аму ви вас ро Коса*, водьаортер; І Проколю* ге- (РїЛснь . . 580.67

” бігший. Ха* «і ворог■ дальше «ту соодар; 1. Гуде* і В Москаль. рад,,. Перениємо гетш. , 1922 р 106.99 dr e* St.
совають, в sty 6сз перечно мезадов- О. Денесю* Н. Мсльннчук і В. Вав- ЦООВЯЗКОМ
то самі вовлавтьс* not. вонтрольна помісі*

Остаюсь з то* привітом. Фінансове справоаданна Представ-
C. Гаврилншин

-50 * 400
50 if Меж скликається на неділю 3-го

М*в ....
-“'а а .............

Д Стефаж .

С Panes 
♦. Добрав

160« Ь)
100ТоролдА

Д5150А РввонаВ. Амбурм
-25100Т. бубель, Ртифуртв
.25200 а ЧорнобриваяН Довгвмжж. Ту-гмас всіх членкинья200т Разом «8,130.50Разам

25! То* С Загарійчув зібрав ма акту
------  ч. 387 мі пресовий фонд
$7-50,0 Загарійнув 

Т. Мурайва 
Вас. Іванівнув 

1C Рибну,
ІК. Міхалецький 

1 Г Баран ........
*■ як.............

прибути на означений час, по- 
заяк заряд здасть звіт з ціло-

t Калину* Торонто Я200 С. Ома: 
1Д0 а Саасюж Розвід за 1923 рівІ МВгтвжьввЄ. Порт Аабермі Січень . 

Лвттнй 
Марі 

«324.22 Цвіте нь 
Май 
ЧсрЬень 
Липень 

354 48 Серпень 
281.29 Вересень 
430 00 Жовтень 

Листопад 
Грудень

Зіб!о& річної роботи відділу, як >а 
- 37364 кож внбересь новий заряд на

258 05 біжучий рік.
2Д81.12 
1,126.79 

286.66 
. 22420 

16117 
1.323.63 ,

594 94

лаетьсв так♦. Сгелій. Tou ід о ... 
М Лесю* Форд Сеті 
Н Ьуджав Клівленд 
І Швургав. Фабшв 
С Стрільну* Торолл 
Д. Вага* Гемтремв 
IL Малайаж. Гонор 
Н Сараї 
В. Коссл* Арголк

100
Првіодв*2 00Разом100

Січень .. 
Лют*й|, 
Март . .

1.00100 ЛетбрОш. Алт*То*. Ю. Вараммш зібрав ва лісту 46163
38666

100іоо Заряд аідд. Ж.-Р. у В.Фч. 288 mj пресовий фонд .50 Дорогі Товариші’
.50 Посилаю вам маленьку поміч нашій Цвітень 
25 робітничій пресі "У.Р.В." в сумі $7.75 Май 
.25 Цю суму грошей ж зібрав між товари- Червень

Липень

100
1,00

П. Проведень 
L Млловічка 
Я Карпжк 
М. Міруцький 
Ромам М^исевич 
С. ІЬешки»
Н Н. ...................
І. Саенко .......
М іакре вський
С. Білив ............
В Амброзаж
М, ^гаруж ..........
М. Косташеж 
А. Войгк.к .
І. Пержул . .
К Пацюк 
С Маг дій .... 
М. Иолевой
М. Копка ..........
М. Семенюк .
М Навчук ........
Марія Коберни* 
Сава Ребарчук 
Безіменний ...
І. Фрейзор д,... 
Д. Лененчук 
1. Войтко ...

100
100Сей Фрашисжи

262.20шами на забаві в т Н. Кознюка.100
89.11Імена жертводавців 

Н. Пашхівський 
Toe. Д. Яр>шевський зібрав на лі- Коршман 

сту ч. 381 на Пресовій Ф<>нд м Возняк
Д. Яру шевський $100 j Козакецич

Н. Кознюк 
Н. Ярославський 

$1.00 Паламарчук ...
! П. Засадний

Toe. С. Юзеньків зібрав на лісту ч. ;с Пашківський . 
284 на пресовий фонд 
С Юзеньків ...............

Серпень 
$1.00 Вересень 

1.00 Жовтень 
1.00 Листопад 
1.00 Грудень

$5.50РазомС Третяк. Вінніпег 100

# %5640 $7,97137Л Шину* Вінніпег 
ІІ Корун* Вінніпег 
В Ви.іишнн. КерсЙ 
С Двмилюв, Колмея . 
Ф. Млтвейчу* ЕлСтов

100

%4620 
547.77 
509.74 Розхід

100 Повторе ннв
І и Прмлід $8,110.50

7,973.37100

НАГОДА!1 00100 Тов П. Козлик зібрав на лісту ч 
384 ма пресовий фонд 
Петро Козлик ..........

Готівка в касі на 1924 рік $157.13Разом $3,771.901.00 ;Ґео. Борискж. Ьул-Ривер 100
50Юрмо Сейм*. Гемтремв

А. Бас. Фоіей ............
Н Кавкж. Ред ;іір ... 
К Ммкула, Веламд 
Ф Хмммч. Дама ...
Ф С. Вінніпег

Найлучші в світі інструменти Тіб- 
сона КЗ продаж за дуже низьку 

ціну.

Довгу на Укр. Роб. Домі в Са- 
с кату ні е

Розходи50 $4.890.00$249.85 
184.97
67 П 7 Т Кобзей.
363.24
282.25
465.25

зд. Січень 
«с Лютий 
_ І Март 

$7.75

Секретарі зборівВ. Козакевнч О. Голуб. 
За контрольну комісію:

М. Свисту н.
МАНДОЛІНА$100

ЦвітеньРазом С. Галіна. зовсім нова, регулярна ціна її
продаж за $96.00.

Разом пресового фонду на лі- Май Д. Кальмчцький$83.20 $159.57.Всім жертводавцям шира подяка, j Червень 
З товариським поздоровленням. Липень 

Г. Коршман Серпень 
! Вересень 
і Жовтень 
Листопад 
Грудень

сти
257.40
32 78 РІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ ФІЛП СТОВ. 

У. Р. Д. Т-ВА -ПРОСВІТА"
В ОТТАВА, ОНТ.

Момтреал, Кас. ГІТАРАНа передплату збирали слідуючі 
товариші:
Тов. А. Гренко зібрав на лісту

ч. 722 ................ ............................
Тов. Д. Ярушевський зібрав на

лісту ч. 425 .....................*..........
Toe. Р. Беркита зібрав на лісту

ч. 445 ...........................................
Тов. П. Козлик зібрав на лісту

ч. 424 ...........................................
Тов. І. Худик зібрав на лісту

ч. 407 ...........................................
Тов. Н. Яворський зібрав на лі­

сту ч. 549 .................................
Тов. М. Бурий зібрав на лісту ч.

Товаришу Редактор!
В цім листі висилаю Вам почговий 

переказ на суму $318.91. Це е ви- 
слід листопадової кампанії в кормоь 
манки робітничої преси. Не думаю 
розписуватися багато хоч би й тому, 
шо “сама хвальба сорочки не дасть",
— як каже народня пословнця. Все ж 
таки належить признати, що зібрана 
нами сума грошей перевишае о мно- 
го попеліє дні наші збірки на цю ціль 

В імеим відділу і товариств ім.
Шеренети і Mç-іьничука я складаю 
щиру товариську подяку всім жерт­
водавцям, як теж і товаришам і то-ІД, Косташик 
варишкам, шо віддали свій час на Д. Батрин
збирання пресового фонду і перед-, Е. Батрин ..........

Д. Сибистіянович

63.82 зовсім нова, регулярна ціна її 
$168.43, на продаж за $105.

Оба інструменти в твердих, тре- 
валих, вистелених внутр плюшом 
футералах. Продаються з втратою 
з конечности.
Зголосіться або пишіть до:
P. М. — Ukr. Labor Temple 
Cor Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man

77.38
1.50 Гемилтон, Онт. 406.95

666.23
Збори відбулися 6-ю січня ц. р. 

Збори створив секретар т. Ґ. Скрип- 
! ничук, предсідателював т. Угриновнч.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам в ці-* лисі і $3.00 на

2.00
$3,723.29пресовий фонд “У.Р.В.", що жертву­

вав т. Н. Червінський, який будучи 
в Ге мил тоні виграв заклад. Прошу Приходи

Розходи

Отвираючн засідання, 
пояснив присутним значіння цих збо­
рів, а заразом й здав слрзвоздания 
з організаційної діяльностн за цілий

предсідатель5.00 і Іовторення
$3.77190

3,723.294.00
$8.70Разом поквггувати цю жертву на сторінках 

нашого часопису.
З товариським привітом,

Гр. Богайчук.

минулий рік; після того здавали спра2.00Тов. С Батрин зібрав на лісту ч. р. $48.61Остав в касі на 1924 воздання прочі товариші, що збори 
о добрили й подякували за їхню щи­
ру працю. Справоздання представля- 

СПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ |«ь« так: За 1923 р. було масових мі-

298 на пресовий фонд
С. Батрин .....................
В. Батрин ....................

С. Янчук, секр.
6.00

ПОШУКУЮ свого брата Посифа Ри-Венкувер, Б. К.5.00 РІЧНЕ
СЕКЩ1 ЖЕН.-РОБ. ПРИ СТОВ. У. тінгів 4. адміністращйних 12, спеці- зюка з села Ілинець, повіт Сняіин

яльних 5, дискусійних 16 і 39 льо- Галичина

115
Тов. Гр. Ганчук зібрав на лісту 

ч. 414 ........................................... Дорогі Товариші!
Мені пощастилось зібрати чотири 

долари на пресовий фонд “У.Р.В.” 
від слідуючих товаришів 
М. Турчин 
ГІ. Лутка .
В. Федун

Він служив при Січових
кальних. Крім цього відбулося 5 за- Стрільцях в Коломийськім 4 куріні. 

Відділ С. Ж.-Р їм. Ст Мельничука бав, 4 концерти. 5 пікніків і відогра- полк Мазепи, група Кравса. Не маю 
при Стов. У Р Д. в Іст Килдонан, від- но 4 представлень, дівсвяіковано юві- иро нею вістки від м.ія 19І8 року
був свої річні збори дня 15. грудня лей Т. Шевченка, день Першою Мая. Хто би про нею знав де він жив а

1 00 1923 р. Збори отворила орг. т-ка О. 40-літну річницю Французької Рево- ' бо він сам хай напише на адресу
1-00 Кулинич, п ре д с і дат ел ю вал а т-ка А. Люції, першу річницю погибших то- Alex Rvzuk

Білоус; секретарювала т-ка О. Куди- варишів в Східній Галичині — Мель- ,і,и .* . \ . ».
Дальше приступлено до прові- ннчука, Шеремети і Цепка і 6-літну 

Відділ чи- річницю російської революції

Р. Д. В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.16.00
Toe. І. Яблонський зібрав на лі­

сту ч. 413 ...................................
вдати

4.00М. Ф Бурий, секр.

Імена колекторів і жертводавців на 
пресовий фонд "У.Р.В." “ГМ." і
“ГР."

Тов Т. Бойчук зібрав на лісту ч. 
124 на пресовий фонд
Т. Бойчук .............
Теодор Пархін ..
Ю. Вартій ця ...
Д. Себастіянський
Н. Мошук ..........
А. Качмар ..........
Г. Кавчук ............
М. Бойчук
М. Бід оку д ..........
А. Панчук .......
Ьмьіь Клюс .
L Савончак ........

$4.25 Тов. А. Качмар зібрав на лісту 
ч. 411 .......... .............

Тов. Т Худик зібрав на лісту ч. Тов , Коменда зібрав 
306 на пресовий фонд: ч 4Q9
Т Волинюк ................................... $1 Разом передплати на лісти $54.00

Приходу з представлень в ко- 
• • ристь прес, фонду вплинуло $182.88 

1 ! Првторення:
^* 75 збірка на лісти на передплату $ 54.00 

Збірка на лісти на прес, фонд 83.20 
Приходу з представлень

$2.005.00

3.50

Разом
Так само посилаю від себе $1.50 

на відновлення передплати на “Г.П." 
З товариським привітом,

А. Вільгот.

$4-00Н. Сзвчук ... 
С. Козлінський рення членкинь відділу 

СЛИТЬ 21 ЧЛеНн.'ЬЮ, шо сповняють 
свої членські обовязки. Справоздан-

ПОШУКУЮ краяна Михайла Каш­
ка (син Демяна) з села Сілець, по­
віт Станиславів, Галичина. Маю ду- 

___ _ j же важну відомість для нею зі старо­
го краю. Хто знав би його адресу а- 

j бо він сам, хай напише до:
*8. Wа.чуі Boychuk
)7. 449 Washington Aye.
*9- Winnipeg, Man.

Фінансове справоздання як слідує 
Прихід:Разом

; Тов. П. Жила зібрав на лісту ч.' 
383 на пресовий фонд:

11 Іетро Жила ........
Гнатко Кучерський

"4*- ня заряду від 1922 до 1923 р. член- Січень 
кині відділу о добрили одноголосно. лК)ТИй 
За минулий рік відділ відбув 32 ад- Март 
міністраційних засідань, 9 регулярних цвітень 
зборів, 3 спеціяльннх, 4 відчити, З 
концерти, 6 Представлень, 7 забав, 1 
мас новий баль. Відділ працював скіль 
ки було можливо при збиранню пре­
сового фонду і для инших збірок.

Дальше слідує фінансове справо­
здання за минулих 12 місяців, яке

$ —
182.88

Вагстао, Алт а.$1.00 $320.08 Товаришу Редактор!
Даруйте, шо спізннв з вирівнанням 

своєї передплати на "У.Р.В.” Обста-

Сума разом виносить1.00 Май
Червень
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

Пересилка, грошей коштує $1.17, а 
$2.00 $3jg9i висилаємо поптовим перека-Разом вини не позволяли мені зробити цего 

скорше. Тепер посилаю Вам $6.00 на 
передплату і взиваю всіх своїх су­
сідів і дооколичних фармерів, щоб чи­
тали і передплачували "У.Р.В.", щоб 
не було ні одної хати, де не було-б 

Проч з темнотою!

Тов Р. Беркита зібрав на лісту ч ;їо“ на «ви аднінктраці, ' У.Р.В." 
;«5 на пресовий фонд: Між тшс згаданими жертводавцв-
Р. Беркита $5.00 ми на нашу Р°^ІТНИЧУ пресу є вклю-

$3.35 р. Беркита (Обор. Фонд)

ПОШУКУЮ свою вуйка Василя 
■Трічкаг6ратанцін Петра Пестуна і Гна- 
! та Пестуна як також усіх знайомих, 
і котрих ласкаво щхпру Оголоситись 
і на понизшу адресу. Усі походять з 
села Доми, повіт Теребовля, Сх. Га- 

! личина.

чені Й жертви зібрані старанням на­
шого товариства ім. П. Шеремети

Разом

Тов. Т. Перчи зібрав на лісту ч. j 
125 на пресовий фонд:
Т Бойчук
Е. Кнаус ................................................

5.00 представляється так: 
Загальної о приходу 
Загального розходу

$185.41
468.53

в Моитреалі. Пресового фонду зі­
брано $19.80, а передплати на “Г.П."

Разом $10.00 цего часопису.
Час вже всім нам фармерам злучи­
тися з робітниками.

Разом $1,190.66
Тов. І. Яблонський зібрав на лісту $1.50 

ч. 132 на пресовий фонд 
І. Яблонський ..................

Розходи$16.75В касі осталосьХоч наше товариство ще молоде 
$1.00 й не має ще багато членів, але все 

100 гаки з щирістю віднеслося до 
. .50 нашої преси. Не зважаючи на пере- 

—- слідування з боку тутешніх люд-

Хай жиє наша преса!
З товариським привітом,

Е. Сварчевський.

Peter Dohiwka 
kl. Schlliesse 1 str. № 14 

in Oelmenhorst, be і Bremen, 
Germany.

Січень
Лютий

Цвітень 
Май . .

$і Цю суму передано на руки відді­
лу У.Р.Д. в Іст Килдонан.

Пізнійше приступлено до вибору 
заряду на 1924 рік. До заряду увій­
шли слідуючі товаришки: П. Гридрій, цервснь 
орг. ; А. Ког>чі заст. орг., П. Ковцу- 
няк, прот. секр.; К. Процак, фін секр.;
А. Білоус, касієрка; О. Іваиочко, Т 
Ткач і Я. БоднарчуКі контр. комісія

Разом

Тов. М. Ііиндус зібрав на лісту 
126 на пресовий фонд 
Михайло Пнндус 
Іван Мех ..........

Ф. Пархомець 
Н. Яворський

ч

65.3.50 
91.50:
34.34 в 

131.75 j
26.51 І Косовича (сина Дмигровою), з села 

2.45 Зібранівки, повіт Снятин: Галичина. 
159Л0 Має перебуши десь в Торонто, Онт. 

4 35 j Маю дуже важні листи для нею 
з старою краю. Хто знав би його 
адресу або вій сам, прошу написати

Венкувер, Б. К. Дорогі Товариші! 
$2.50 пік і цьковання на нас наших "рід- Посилаю Вам $13.50 від Укр. Роб. На- 

патріотичних шубравців,
Разом$2.00

ми укового Товариства, себто на віднов­
лення передплати нашої газети і о- 

Зі- бох журналів $6.50, з розпродажі

.25 ПОШУКвУЮ свойого краяна ЮркаТов. А. Єремко зібрав на лісту ч. 
390 на пресовий фонд:

$2.25 А. Єремко*^.......Г...
Д. Дуиешка ..................
В. Гавронський ............

5Q М Угрнн ..............

.25

Липень 
Серпень ... 
Вересень ... 
Жовтень . . 
Лист он 
Грудень

все таки підносимо до гори голову
2^1 і не тратимо надії в наші сили 
jq брали між собою шо могли, щоб бо- журнале "І .Р. $2.00 і річна вкладка 
ю Дай трохи прийти з поміччю так ДО-’до Стов. У.Р.Д. в Вінніпегу $5.00. Так 

рогій нам всім робітникам нашій ро-1 само на будуче посилайте, до товари- 
біїничій ІіріЧІ

Раіом

То*. Мамчур зібрав на лісту ч. 128 
на пресовий фон*
М. Заборовський 
М. Кіянок

За контрольну комісію:
О. Іваномко, К. Процак, А. Бабяк. 28.51ства по 12 примірників кожного ви 

Дання “Голосу Праці".
З тов. привітом,

М. Слнвчук 
А. Туї кал юк 
І. Мороз ... 

' : І. Гермам
Тоа. А. Качмар зібрав на лісту ч. j Н. Тимко 

129 на пресовий фонд
А. Качмар ............
П Колодрубський 
М. Колодрубська

10
10 ДО:$1,131.91ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ СТОВ. 

У.РД. В САСКАТУНІ, САСК. John Kahaniuk 
17 Gerrard St. 

Hamilton, Ont

10 Вестборн, Май.Разом . *. PI. Вакалюк. ПовторенняП) *
^ Дорогі Тонериші!

Посилаю вам $1.50 на пресовий
В неділю, 6. січня ц. р. відбулися Прихід 

збори Стов. У. P. “ÏL Р°ЗХІД
$1,190.66

1,131.91 (9)Дорогий Товари- 
Гіосилаю Вам $8.00, з чого при­

значую $4.00 на відновлення перед­
плати на "У.Р.В.", $2.00 на пресовий 
Ф"н і. і по $1 оо н.і передплату жур- 

Скорше не міг 
я цеГо зробити, бо мої обставини не 
дозволяли. Хай живе й розвивається 
наша робітнича преса!

Ту-гилс, Алт а. загальні річні 
в Сзскатуні. Збори створив орг. т.
І. Панчук, на предсідателя першої се­
сії вибрано т. Н. Покімброду, на сек­
ретарів покликано т.т. Т. Кобзея і О. Ja 
Голуба. По перечитанню програми

фонд "У.Р.В.", що жертвували това- ШУ Перенесено з мин. року 
Остає в касі на 1914 рік

9.00$1.00
НА ПРОДАЖ фарма (160 акрів) 

в околиці Борщів. Фарма в досить 
вигіднім положенню. Ораниці є 80 
акрів, .1 решту можна Н І KO іораіи 

Лише 2 милі до нлйблишого місточ­
ка, де є два елевейтори, почта і шко-

$67.75рнип підчас різдвяних свят в товари-
Тов. Петро Полатайко зібрав на лі- ша Хрусціцького 

сту ч. 394 на пресовий фонд Ріжних робітничих газет продано
цілий рік 3875 чисел. Чистого 

приходу з продажі часолисей було 
$35.07. Слідуючі часописі приходять
до розпродажі: Укр. Роб. Вісти , ла; півтора милі до школи, 10 миль до 

Укр. Щод. Вкіи , Наша Правда , Всгревил. Можу продати разом коні.
Земля і Воля , Гол. Праці , Робії- рогову худобу і машинерію. Bd

затор дав справоздання з діяльностн "‘T ^ ^"'^ciHVf аматорський тур *армсрсь“' знаряди “ а<>йр|“ стан|
організації за про,я, цілого минулого тов якн”^с1нтв іГч енів Членів ЇГ™ *”*■ ЄМИ * ПОЛ°"
року, котре представляється як елі- ток' який с и ,‘ 14 ча*"|в' Члс“'“' статком. Продам по уміркованій ці-
дує: в товаристві відбулося 11 місяч- шо належать до Стов. У Р.Д. в Він- Hj Інтересовані зволять зголошува- 
них зборів. 11 спеціяльних, 28 зібрань ніпегу є 12, котрі виповняють регу-і тись листовно або особисто на елі 
заряду, 5 масових віч, 7 відчитів, 15 ляоно свої місячні вкладки і учаша- 

.забав, 9 представлень, одно діюче
Дня 13. січня 1924 р. відбулися річні представлення, 4 відсвятковань річ- .. п п

збори філії Сто* У.РД. в Мус Джо, ниць-концсрі-свяюм, 5 концертів. З ш0 належать лише до У.Р.Д. в Оті-
Z , . о niimStn. Крім цего організація виси- ві є дійсних 21, а неактивних 18

а . ри створив ор анізаіор т. Лала на кольонію організаторів, спі- Припавшу на наш відділ частину дов-
ии^.іа. На предсідателя вибрано т. вацько-музикальну групу і діючу му- г у р д в Вінніпег) в сумі $100.00

4L Николяка, на секретаря тов. М зикальиу групу 1
Кривохижу. Предсідатель перечитав 
програму зборів, котра зктала при- 
нята. Першою точкою денного

Слідуючі товариші жертвували: 
В. Малий .............................................. налів Г.П." і “Г.Р$1.75 Петро Полатайко 

; Стела Ви в юрка
лісту ч. В. Келер .........

! Г. Дольний ...
•*. $Г0О т Дольний ..

. .50 с .Чюбковський
..........50 А і ірард ........

■ 50 н. Грих .............
......... 25 н. Слободян .. .
..........25 Павло Г^рієлний
..........25 А. Еаме'лЬг . .
.........25 М. К

25 Л Бслемга .......
..........25 И. Богомолець

;—;— Ґ. Луссін .............
W 00 м П Une ритора .

С. Семков ...........
Ф. Гайне ...........

$1ІЮ В. Нсрромеав
1.00 А Леклерк .......
1.00 П. Белінгер ........

50 Алфред МжГ)тм 
.50 П. «Чамоврен
.50 М. Ґовтієр ..........
25 С. КошельовсЬкий 

____ Б. Ленінський ..

Разом .................................

Тов. L Коменда зібрав на 
127 на іфесовий фонд:
L Коменда ...............................
М Магас ......................7..........
О. Труфин .............. z*.-............
С. Ратчев .
Е. Ковчук .................................
L Вереиччк .............................
А Тагарснко ..........................
Н. Доброеольс ький ............
Ф. Дробирецький ................
А. Валнчуд .............................

Л т-ка ГІ. Малий 
Н. Хруціцький 
П. Чевак ....

зборів наступила в плата місячних 
вкладок. Но провіренню членів ока- 

: залось, шо в минулім році було дій- 
існих 90 членів, шо сповняли свої ор­
ганізаційні обовязки. Опісля орґані-

Никола Довганюк.
$1.50

Хай жиють "Українські Робітничі 
«Вісти"! Хай робітники цю газету чи­
тають і своїх ворогів побивають! 

Жертводавцям шира подяка. 
Остаюсь з тов. привітом,

В. Малий.

СПРАВОЗДАННЯ
РІЧНІ ЗБОРИ ФІНИ СТОВ. У. Р. д. 

В МУС ДЖО, САСК. дуючу адресууцінці ють регулярно на мііінгн. Членіа, Н. Petгук 
Inland, Alta. (9)

Пріміер Стюард, Б. К.
Разом

Тов. М. Бурий зібрав на лісту ч. 
130 на пресовий фонд 
М. Бурий
II. Бойчук ....................
Т. Пермі.! .......................
Ю. Грабовецький .
Н Чернюк ..................
L Крутелєвський 
В. Старух ..........

і Товаришу Редактор!
Посилаю вам $52.35, які я зібрав 

між робітниками на майнерській кем- 
пі 3 цеї суми припадає на пресо­
вий фонд "У.Р.В." $32.00, на сплату 
довгу У.РД. в Вінніпегу $10.00, на 
передплату "У.Р.В." $8.00, на книжки 
$2.35.

ПОШУКУЮ Івана Горійчука з се­
ми вже заслали. Зібрано нами також ;ла Дорошовець, повіт Заставна, Бу-

Мае перебувати десь в май-Відтак наступили справоздання сек­
ретарів — фінансового і ре кордово- $100.00 на остаточну сплату довгу У
то, касієдоа, контрольної комісії і ріж- Р.Д. в Вінніпегу і гроші за них теж |нах північної Алберти. Маю для не 

Wtîb. По справозданню від-

к«-вина

П<> НИХ КОЦІТ
рядку було принимання нових членів, ложено збори на вечірну сесію 
Принято є члени 4 кандидатів.

Після цего заряд здав своє справо­

го важні старокраеві справи. Прошу
Нл другій сесії предсідателював т ВаРті<та У-PЛ в Оітаві виносні,, товаришів або його самого подати 

Божок. Наступило формальне роз- $2,100.00. Виплачено вже $400.00, а меш *<^го ядрссу. Пишіть.
... вязання старого заряду. На 1924 р. довгу є ще $1,790.00. Загальне май-1 Nick Kroetor

На пресовий фонд зложили сли\ю- ідання 33 минулий рік. Першим зда- вкбрано заряд новий, до котрого у- Но товариства
ьав справоздання організатор тов. Пи- війш.іи слідуючі: Н. Покімброда, орг.;
цула, котрий вкоротці перейшов хід ГІ. Савула, заст. opr.; Т. Кобзей, рек.

c/wv діяльностн заряду. Він заявив, шо секр.; О Голуб, яст. рек. секр.; М .
й ии . х, п п *в ~ Рогоман, фін. секр.; Н. Антонюк, дуючі товариші: Н. Мартииов, предс.;
5 00 ч:1еии 1 ч-«,иии» У РЛ » М>с касіер. До контрольної вовісії увій- Г. Скрнпничсв, про,, секр.; С. Твл-
3.00 “ідіа-1и иайбиьше праш справ, сп.,а,и шли: С. І аліна. Д. Кхльисцьвий і І. фін с т Пепсюк. касіер; П. 

довгу на У.Р.Д. В Муо Джо. Дальше Кальмуиький. X v
Після вибору заряду наступили Гіепсюк, кольпортер, Ф. Макар, біблі­

отекар; М. Чоповик і И. Фу рик, кон-

вислано до Е. К. в Вінніпегу

як гардероба і релер- Hillcrest Mines, Alta. (Ю)
чі товариші:
H. Стечншин
М. Тімо ........
С Гаврилншин 
1L Чиляк .... 
М. Яворський 
Г. Мельничук
L Вкел ..........
Я. Качан ....
I. Проданюк . 
М. Горкж ...
а.чиж .....

тузр виносить $260.00.
До заряду на цей рік увійшли слі-$5.00 НА ПРОДАЖ фарма: 160 акрів, ха­

та, стайня, комора. 10 акрів вироб­
леної землі, решта ліс. Подекуди є 
по трохи сіно. Добра вода до пиія 
Фарма в положенню між самими У- 

; країицлми. Гарний лк: папдя, спрус 
і темрак. До сі-сн-арської зелізничої / 
стацГГ лише 4 милі. Інтересрвані хай 
пишуть на слідуючу адресу:

Mike Tkaehyk 
Р.О. Rembrandt, Man. (11)

$4.75 ГІ Ролан і .. 
И. Обрайн . 
L Вермінгдов 
Н. МекЛейн 
L Гарсл ....

Разом

Тоа Гр. Гамчук зібрав на лісту ч. 
131 ма пресовий фонд:
Т. Іммчук ..... .■
Гр. Гамчук .....
Т. Івлнчук Тії"
Т Івлнчук -ГР."
Е Маловічка 
Т (Црхонсць ...
С Гаю тюк ....
Ю. Грлбовецькмй 

^ А. Жураковський

І
3.00$1.50 сказав, що філія числить 34 члени, 

а виділ Секції Женшин-Робітннць чи- преддоження2.001.50 ■ •;>11-,
в справі дальшої праці на пролетар- грольна комісія 
ськім полі для добра організації і 

Філія >строїла 1 масовий дд* добра робітничо-фармерського 
мітінг, вибула 12 регулярних мітін- руху взагалі Можна сподіватись, шо 

1 on г*в’ ^ адмінктраційне засідання, 8 не лише заряд але і всі члени Стов 
; спеціяльних засідань, дала 2 відчити, У-Р-Д- в Саскатуні будуть працювати

невтомно в користь всіх працюючих 
і поневолених, і своїми мозолистими
руками будуть пробивати шо камяну ______________________________ ____ ПОШУКУЮ товариша Петра Іваио-

$3.996.20 “знищити ісм- ПОШУКУЮ свойого первого бра- ВИ1І 3 села Васловівці, повіт Чериів-
нот\ і добитися до кращого життя, та Василя Дутку з села Ланівиі, по- ***» Буковина. Має перебувати в То­
не можна осягнути тільки спільними віт борщів, Сх. Галичина. Хто знає РО"»о або околиці. Хто знав би кого

адресу або він сам хай напише до:

комітетів
2.001.00 Разом $5.65 слить 18 членкинь,. що робить разом 

52 членів.
2.001.00 На цих річних зборах товариші
2.00100 Тов. Д Скрип кар зібрав 

60 ч. 395 ма пресовий фонд:
-50 Д. Скрипклр .........................
25 Г Ровд ...................................
25 М Рнвсвкиі ...........................
251Г. Л*ві«е*рі ...........................
- f Рой .......................................

27 85 А Бачдид ...............................
Г. Кошряіоькнй ............. ..
Матвій Пореї ....................... .

*1.00 А Лучка ........... ......................
1.00 С Коваль ..................... ..........

прирік, и собі иа дальше щиро пра­
цювати в користь робітничого руду. 

За відділ У.Р Д. "Просвіта",
Ґ. Скрипннчув, секр.

на лісту
Z00

50
50 4 концерти, відограла 25 представ­

лень і у строїла кілька підприємств. 
Довгу остало з 1922 на 1923

Разом *3200.50
.25 С Г аврнлншин їли а на на сплату 
J25 довгу У.Р.Д в Вінніпегу $10.00.

... 25 Всім жертводавван складаю від се- 
.. -25 бе шару аодвку, що не жаліл* своїх 

.25 гжжко з іоравьованмж центів 
і— -25 робітничу газету. Ііі товариші зро- 
... .15 зуми* де правда а де лож. Хоч нас! Прв філії істнуе Роб. Діюча Шво- 
... .10 украикькяі робітників е тут дуже Ід* до котрої вчашае 57 дітей.

рівРазом
То* Н. Яворський зібрав на лісту 

* 287 ва ярвеоаай фонд:
Н Яворський 
Н Пандус ..
Н Глвчук ...

Сплачено довгу за 1923 р. 1,388.20X
евлами.

$2,609.00 При кінці зборік вибрано делегата 
Маєток фі. В виносить $10 00000 ш зїзд до Вінніпегу. Збори закінч є- зголоситися на слідуючу адресу

но відпою ночю. Nrkola ülvahon
Фінансове справоздання предстзв-

про мето або його самого ррошусвою Остає довгу на 1924 р K. KoKtyniuk 
Oscar, Ont. 

гін Fort William... Ï0U K. r. P. O. Vegreville, Alta. (10дасться так
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